
 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

AO DOUTO JUÍZO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS 

DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE 

CURITIBA – ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0004549-98.2019.8.16.0185 
 
 
 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA. 

(“Credibilità” ou “Administradora Judicial”), nomeada Administradora Judicial no 

processo de Recuperação Judicial supracitado, em que é Recuperanda 

CASAALTA CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ/MF sob nº 77.578.623/0001-70, vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer o que segue. 

 

A Administradora Judicial requer a apresentação da Ata da 

Assembleia Geral de Credores, da lista de presenças anexa e do laudo de votação, 

todos assinados digitalmente, cujo ato ocorreu em 03/09/2021, às 13h30, via 

plataforma online e foi transmitido via streaming pelo website youtube.com1. 

 

 Informa que o ato foi instalado e a Recuperanda apresentou o Plano 

de Recuperação Judicial. Aberta a palavra ao representante da Recuperanda, o Dr. 

TIAGO SCHREINER GARCEZ LOPES, OAB/SP 194.583, realizou a exposição do 

Plano de Recuperação Judicial, prestando os esclarecimentos que entendeu 

necessários, bem como expôs as propostas feitas aos credores. Após os debates, 

que seguem resumidos na ata supracitada, foi colocada em votação a seguinte 

 
1 https://youtu.be/aO6iAqpKpvw  

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

pergunta: “Você aprova o plano de recuperação judicial da Recuperanda?”. 

Considerando o quórum previsto no art. 45 da Lei 11.101/2005, foi aprovado o 

plano de recuperação judicial, conforme imagem que segue abaixo e cujo laudo 

de votação também acompanha a presente: 

 

 

 

Em seguida, os credores foram questionados acerca do interesse na 

constituição do Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 11.101/2005, e 

após esclarecimentos sobre a constituição do comitê, não houve interessados em 

sua composição. 

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
_____________________________________________________________________________ 

 
Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 
Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 

www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 
 

ANTE O EXPOSTO, esta Administradora Judicial requer a juntada da 

ata da assembleia de credores anexa e dos documentos que a acompanharam, a 

qual demonstra a aprovação do Plano de Recuperação Judicial pelos credores da 

Recuperanda. 

 

Nestes termos, pede deferimento. 

   Curitiba, 9 de setembro de 2021. 

 

Ricardo Andraus    
OAB/PR 31.177    
 
 
Alexandre Correa Nasser de Melo 
OAB/PR 38.515 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 

_____________________________________________________________________________ 

1 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

   Aos 3 de setembro de 2021, às 13h30min, por ordem da Dra. 

Mariana Gluszcynski Fowler Gusso, Excelentíssima Juíza de Direito da 1ª Vara de 

Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca da Região 

Metropolitana de Curitiba, no processo de Recuperação Judicial n. 0004549- 

98.2019.8.16.0185 (PROJUDI), em que é Recuperanda a empresa CASAALTA 

CONSTRUÇÕES LTDA, conforme edital de convocação expedido pelo d. Juízo, 

constante do mov. 12479.1 do processo supracitado, em continuidade ao ato 

instalado em 2ª CONVOCAÇÃO no dia 31/03/2021, o qual foi suspenso por 

deliberação dos credores no dia 03/06/2021 e retomado nesta data, compareceram 

e se reuniram em Assembleia Geral de Credores, realizada via plataforma online, 

os credores da empresa acima citada, conforme lista de presença anexa, encerrada 

no momento do início dos trabalhos, a qual fica fazendo parte integrante dessa ata. 

    Na forma do art. 37 da Lei 11.101/2005 a presente assembleia geral 

de credores é presidida pelo Dr. Alexandre Correa Nasser de Melo, sócio da 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA, empresa 

nomeada administradora judicial no processo acima citado, que convocou um dos 

credores presentes para secretariar a ata, tendo sido nomeado o advogado João 

Ricardo Telles e Silva, OAB/SP n.º 311.561, advogado de diversos credores da 

Recuperanda, sendo um deles a sociedade empresária AREIAL PLANALTO LTDA 

EPP. 

O presidente da assembleia informou aos presentes que o ato está 

sendo gravado em áudio e vídeo, bem como transmitido via streaming no website 

youtube.com, por meio do link https://youtu.be/aO6iAqpKpvw. 

   O quórum de composição da continuidade do ato segue anexo e fica 

fazendo parte integrante desta. 

AM TL JT AC DM

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

2 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

  Considerando que se trata de continuidade do ato, dispensa-se nova 

leitura do edital de convocação.  

 O presidente anotou que não há créditos em dólar, razão pela qual 

não se aplica ao caso o art. 38, parágrafo único, da Lei 11.101/2005. O presidente 

ressalvou, ainda, o disposto no art. 43 da Lei 11.101/2005: “Os sócios do devedor, 

bem como as sociedades coligadas, controladoras, controladas ou as que tenham sócio 

ou acionista com participação superior a 10% (dez por cento) do capital social do devedor 

ou em que o devedor ou algum de seus sócios detenham participação superior a 10% (dez 

por cento) do capital social, poderão participar da assembleia-geral de credores, sem ter 

direito a voto e não serão considerados para fins de verificação do quórum de instalação e 

de deliberação. Parágrafo único. O disposto neste artigo também se aplica ao 

cônjuge ou parente, consanguíneo ou afim, colateral até o 2º (segundo) grau, 

ascendente ou descendente do devedor, de administrador, do sócio controlador, de 

membro dos conselhos consultivo, fiscal ou semelhantes da sociedade devedora e 

à sociedade em que quaisquer dessas pessoas exerçam essas funções.”  

realizando a leitura do artigo e solicitando que, se houver alguém que se enquadre 

na situação, se identifique para as anotações correspondentes”. solicitando que, se 

houver alguém que se enquadre na situação, se identifique para as anotações 

correspondentes.  

Aberta a palavra aos credores e interessados, o Dr. Tiago Schreiner 

Garcez Lopes, OAB/SP 194.583, advogado da Recuperanda, realizou a 

apresentação do PRJ oralmente e por meio de slides explicativos. Questionado 

acerca de algumas dúvidas por meio do chat, foram prestados esclarecimentos. 

A Dra. Chiara Silva Semprebom de Oliveira, OAB/PR 75.497, 

procuradora dos credores ALBERTINO SOUZA DE OLIVEIRA APARECIDO 

BARBOSA e outros, pediu a palavra informando que entende que a proposta 

formulada pela classe I não é satisfatória e sugere que o credor que optar a receber 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

3 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

pela alínea b seja pago integralmente. O Dr. TIAGO esclareceu os termos de sua 

proposta, reiterando o PRJ. 

   O Dr. EDER ZAMAI DE GODOY, OAB/SP 230.179, representando 

FELIPE MOREIRA DE GODOY e JOSE GONCALVES NETO requereu seja 

excluída a cláusula de limitação dos valores a serem pagos aos trabalhadores. O 

Dr. TIAGO consignou que o PRJ prevê a definição de Créditos Trabalhistas no qual 

consta a limitação de 150 salários mínimos, conforme autorizado pelo Superior 

Tribunal de Justiça (RESP 1.649.774/SP). 

   O Dr. Maurício da Purificação, CPF sob nº 136.002.848-00, 

representando o BANRISUL, requereu, por meio do chat, que a Recuperanda 

esclarecesse qual seria o Sistema de amortização a ser utilizado (SAC, PRICE), e 

que a informação constasse em ATA. A Recuperanda disse, por seu procurador, 

que será o sistema de amortização do Código Civil. 

   ITALO LUIZ RODRIGUES CARDOSO, CPF: 074.441.386-99 

representando EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA requereu que 

constasse em ata sua ressalva, a qual segue ao final. 

  O Dr. MARCO AURELIO CUNHA, OAB/SC 38.568 representando 

ANDAIMES VERSATIL EQUIP PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA requereu 

esclarecimentos acerca do pagamento dos MEs e EPPs e o Dr. TIAGO prestou os 

esclarecimentos. 

   O Dr. EDER ZAMAI DE GODOY novamente reiterou sua 

manifestação e posicionamento e o Dr. TIAGO, advogado da Recuperanda, 

respondeu os esclarecimentos. 

   O Dr. Maurício da Purificação, CPF sob nº 136.002.848-00, 

representando o BANRISUL – BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 

reiterou o questionamento acerca do sistema de amortização e o Dr. TIAGO disse 

que o sistema de amortização é o previsto no PRJ e fez a leitura das cláusulas 

correspondentes. 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

4 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

   A Dra. LUZILEIDE ALVES DA SILVAS DA COSTA MEDEIROS, 

OAB/RO 5296, representando LUIS MAGNO CANTANHEDE FERREIRA requereu 

esclarecimento quanto aos créditos do credor acima citado, com créditos na classe 

trabalhista, e o dr. TIAGO esclareceu quais as propostas de pagamento aos 

credores da Classe I. 

   O senhor Silvério Pereira da Cruz, representante da Alpha Gestão e 

Serviços, pediu a palavra e disse que prestou serviços sem receber e que não 

concorda com a proposta formulada, dizendo que gostaria que a empresa tivesse 

a falência decretada. 

Foi então realizada a votação para a aprovação do Plano de 

Recuperação Judicial da Recuperanda, devendo os credores responderem a 

seguinte pergunta: - Você aprova o Plano de Recuperação Judicial da 

Recuperanda? Votando sim para a aprovação e não para a não aprovação do PRJ, 

podendo abster-se. Após os esclarecimentos pela Assemblex sobre o sistema e 

forma de votação, foi solicitado aos credores que votassem conforme indicado. 

Realizada a votação, o Presidente exibiu a todos o resultado da 

votação, que será anexado à presente Ata, anotando que o PRJ foi aprovado em 

todas as classes, conforme percentual exibido em tela.  

Em seguida foi solicitado se os credores tem interesse em 

constituição do Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 11.101/05, não 

tendo havido qualquer manifestação. Alguns credores solicitaram esclarecimentos 

acerca do comitê, os quais foram prestados, tendo havido a expressa desistência 

de composição do COMITÊ. 

O Presidente solicitou que dois credores de cada classe assinem a 

ata, que seguirá acompanhada dos laudos de votação e credenciamento e foram 

encerrados os trabalhos.  

Foi realizada a leitura da ata, que foi aprovada por todos os presentes, 

e que segue assinada na forma prevista na lei. 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

5 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

     

 

   Administradora Judicial 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA 

   Alexandre Correa Nasser de Melo 

OAB/PR nº 38.515 

 

   Pela Recuperanda 

  CASAALTA CONSTRUÇÕES LTDA  

Tiago Schreiner Garcez Lopes 

OAB/SP 194.583 

 

Secretário   

  

   AREIAL PLANALTO LTDA EPP  

João Ricardo Telles e Silva  

OAB/SP 311.561 

 

 

 

Classe I 

 

CLAUDEMILSON CARVALHO DA SILVA  

Alex Willian Candioto 

OAB/PR 49.960 

 

LEONIDES CASTURINO MARINS 

Alex Willian Candioto  

AM TL

Tiago L

JT

João T

AC

Alex C

Alex C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

6 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

OAB/PR 49.960 

 

Classe II 

 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO 

PADRONIZADO FORNECEDORES MB 

Roberto Caldeira Brant Tomaz 

OAB/SP 430.877 

 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  

Diego Mathias 

CPF 039.858.949-65   

  

Classe III 

 

FABIO GEARA DO EGITO  

Bruno Dal Bello de Souza  

OAB/PR 51.063 

 

RAFAEL ALEXANDRE PINO GOMES  

Bruno Dal Bello de Souza  

OAB/PR 51.063 

 

  Classe IV 

 

   TRANSFORT CARGAS E LOGISTICA LTDA ME  

Amanda Vander 

OAB/GO 56.420 

AM TL JT AC

Diego M

Bruno S

Bruno S

Amanda V

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

7 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

 

   PEDRO JOÃO DE FREITAS – ME  

Fernando Henrique D'alkimin  

OAB/SP 388.100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AM TL JT AC

Fernando D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

8 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

 

 

RESSALVAS DOS CREDORES 

 

ITALO LUIZ RODRIGUES CARDOSO, CPF: 074.441.386-99 representando 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA: “EMAM SE OPÕE 

EXPRESSAMENTE À APROVAÇÃO DAS DISPOSIÇÕES QUE EXTINGUEM AS 

GARANTIAS E EXTENDE OS EFEITOS DA NOVAÇÃO AOS COOBRIGADOS DA 

RECUPERANDA, NOS TERMOS DA SUMULA 581 DO STJ, E ENTENDIMENTO 

RECENTE DA CORTE NO RESP 1.794.209/SP.  

EFICÁCIA DESSA CLÁUSULA DEVERÁ SER REDUZIDA, TÃO SOMENTE, AOS 

CREDORES QUE MANIFESTAMENTE ABRIREM MÃO DAS SUAS GARANTIAS 

E VOTAREM FAVORAVELMENTE, O QUE NÃO É O CASO DA EMAM.” 

 

Chiara Silva Semprebom de Oliveira, OAB/PR 75.497, procuradora dos credores 

ALBERTINO SOUZA DE OLIVEIRA APARECIDO BARBOSA, PEDRO DA 

CONCEIÇÃO, NILSON CHAGAS DA SILVA, JOÃO RODRIGUES DA CUNHA: 

“Quero que conste em ata a manifestação de não concordância com o plano Classe 

I. Quero que conste a sugestão de adequação do plano da seguinte forma: na 

opção B para que seja cumprido a Lei, art. 54, parágrafo 2º, III para que seja pago 

em até 24 meses o crédito integral, sem deságio. Além da alteração da correção 

monetária para que seja aplicado o IPCA-E e não a TR.” 

Chiara Silva Semprebom de Oliveira, OAB/PR 75.497 requereu novamente a 

seguinte ressalva: “Quero que conste em ata a manifestação de não concordância 

com o plano Classe I. Quero que conste a sugestão de adequação do plano da 

seguinte forma: na opção B para que seja cumprido a Lei, art. 54, parágrafo 2º, III 

para que seja pago em até 24 meses o crédito integral, sem deságio. Além da 

alteração da correção monetária para que seja aplicado o IPCA-E e não a TR.” 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

9 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

 

 

Maurício da Purificação, CPF sob nº 136.002.848-00, representando o BANRISUL: 

“Não obstante, a manifestação proferida nesta Assembleia Geral de Credores, 

independentemente do seu resultado, não implicam, de qualquer forma, em 

renúncia à Garantias originalmente constituídas, sejam elas, mas não se limitando 

às: Garantias Reais (Hipoteca, Penhor e ou Anticrese), Fiduciária (Alienação e/ou 

Cessão) ou Fidejussórias (Aval e/ou Fiança), em plena conformidade com o 

disposto nos artigos 49,§§ 1º e 3º e 50 § 1º, ambos da Lei 11.101/2005, 

resguardando-se ao credor o direito de perseguir seu crédito contra os coobrigados, 

executando as garantias e ou tomando quaisquer outras medidas satisfativas 

previstas em Lei”.  

 

Dr. FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC, OAB/SP 109760, representante dos 

credores ANTONIO IVALDO FELIX FERREIRA, CICERO CELIO DA SILVA, 

ELTON WILSON CAMPOS RODRIGUES, FABIO FERREIRA SANTOS, FABIO 

RAMIRES CORREA DE SOUZA, FERNANDO CÉSAR ATHAYDE SPETIC, JOAO 

PAULO DA SILVA, RODRIGO APARECIDO DE OLIVEIRA e RONILDO PAULINO 

DA SILVA, “Esse texto foi colocado pela Dra. Chiara da Classe I. Faço a mesma 

ressalva, falando pelos meus 9 clientes classe I. Quero que conste em ata a 

manifestação de não concordância com o plano Classe I. Quero que conste a 

sugestão de adequação do plano da seguinte forma: na opção B para que seja 

cumprido a Lei, art. 54, parágrafo 2º, III para que seja pago em até 24 meses o 

crédito integral, sem deságio. Além da alteração da correção monetária para que 

seja aplicado o IPCA-E e não a TR.” 

 

THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUARONE, OAB/RJ 202.603, representante de 

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A: A empresa credora BETUNEL 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

10 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

INDUSTRIA  COMÉRCIO S/A,  desde já, manifesta-se pela desaprovação do plano, 

bem como reserva-se  a prerrogativa de cobrar a dívida dos 

sócios/avalistas/coobrigados, bem como manifesta sua discordância quanto ao 

impedimento de ajuizar qualquer crédito, executar qualquer sentença, decisão 

judicial ou sentença arbitral, penhorar bens e executar qualquer garantia real em 

relação aos mesmos. A credora BETUNEL INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 

discorda da extinção das execuções judiciais e da liberação de penhoras e 

constrições legalmente constituídas. Por favor, que conste em ata os motivos da 

discordância da BETUNEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A.” 

 

GUSTAVO CAETANO GOMES, OAB/RO 3269 representante de M DE F SILVA 

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA: “A empresa M de F Silva-

ME, na pessoa do seu procurador legal, se opõe à cláusula 4.8.5 (OPÇÃO DE PRÉ-

PAGAMENTO COM DESCONTO Opção de Pré-Pagamento: A Recuperanda terá 

a opção de, a seu exclusivo critério, a qualquer tempo, quitar antecipadamente os 

valores devidos na forma deste Plano, por meio do pagamento de 10% (dez por 

cento) do valor do principal) do 3º Aditivo do PRJ.” 

 

DIEGO MATHIAS, CPF: 039.858.949-65, representante da CEF: “I – a CAIXA 

discorda da impossibilidade de os credores em prosseguir com ações judiciais 

relativa a seus créditos contra seus garantidores, administradores, sócios, 

avalistas, fiadores e coobrigados; 

II – a CAIXA discorda da proibição dos credores em buscar a penhora de quaisquer 

bens da Recuperanda e de seus garantidores, administradores, sócios, avalistas, 

fiadores e coobrigados, para satisfazer o Crédito contra a Recuperanda; 

III – a CAIXA discorda de os credores ficarem impedidos de reclamar qualquer 

direito de compensação contra qualquer crédito devido à Recuperanda e seus 

garantidores, administradores, sócios, avalistas, fiadores e coobrigados; 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

11 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

IV – a CAIXA discorda da suspensão de todas as ações e execuções judiciais em 

curso contra a Recuperanda e seus garantidores, administradores, sócios, 

avalistas, fiadores e coobrigados, até o cumprimento integral do Plano de 

Recuperação Judicial e enquanto estiver adimplente com as obrigações previstas 

no Plano de Recuperação Judicial; 

V – a CAIXA discorda de a aprovação do Plano e/ou os pagamentos dos Credores 

na forma estabelecida implicar na liberação de todos os gravames, ônus e demais 

restrições, liberando também eventuais avalistas, garantidores, devedores 

solidários, fiadores ou coobrigados a qualquer título, no que concerne aos Créditos 

detidos pelos Credores, ou seja, aqueles sujeitos à recuperação judicial (RJ); 

VI – a CAIXA discorda da liberação das penhoras e constrições existentes contra a 

Recuperanda e seus coobrigados; 

VII – a CAIXA se reserva o direito de cobrar a dívida dos avalistas, fiadores ou 

coobrigados em geral, na forma do §1º do artigo 49 da Lei 11.101/2005 e de, na 

forma da legislação, o direito de inscrever seus nomes nos cadastros próprios; 

VIII – a CAIXA só admitirá a supressão ou substituição das garantias reais mediante 

sua aprovação expressa, na forma do §1º do artigo 50 da Lei 11.101/2005.” 

 

FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR 64.884, representando BANCO BRADESCO 

CARTÕES S.A. e BANCO BRADESCO S.A: “- Registramos na presente que o 

Banco Bradesco, através da impugnação 0001327-88.2020.8.16.0185 requereu a 

inclusão do saldo devedor relativa ao “Acordo Comercial para Desconto de 

Duplicatas Físicas e Escriturais, Cheques e Antecipação de Direitos Creditórios” 

com 918 (novecentos e dezoito) títulos pendentes de pagamento, cujo saldo 

devedor na data do pedido de Recuperação Judicial era de R$ 669.857,03 

(seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e três 

centavos). 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

12 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

- Conforme previsto na Lei 11.101/2005 as garantias pessoais e reais ficam 

preservadas, ou seja, o direito do credor em buscar o recebimento de seu crédito 

em face das garantias contratuais e dos coobrigados/avalistas/devedores solidários 

ficam preservadas e qualquer cláusula contrária deve ser declarada nula pelo Juízo 

face o controle de legalidade do plano, como é o caso nas cláusulas 1.3.3, 5.3, 5.5, 

5.10 do plano de mov. 302, cláusulas 1.3.3, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.10 do aditivo de 

mov. 15616.2, não havendo que se falar em novação da dívida para essas 

garantias, conforme previsto no art. 49, § 1.º, e art. 59 da lei 11.101/2005. 

- Temos ainda a nulidade da cláusula 5.8 do plano e seu aditivo, uma vez, que a 

constituição em mora da empresa Recuperanda se dará automaticamente ao 

descumprimento do plano, não sendo necessário os credores realizarem 

notificação, tampouco, aguardar qualquer prazo para as devidas providencias 

legais em face da recuperanda. 

- Deste modo, além das cláusulas aqui elencadas, deve ser exercido o controle de 

legalidade pelo Douto Juízo, bem como colhido parecer do Ministério Público sobre 

as ilegalidades e nulidades do plano, onde os credores que votarem contra, não 

devem ser submetidos a essas cláusulas ilegais. 

 

Bruno Dal Bello de Souza, OAB/PR 51.063, representando os CREDORES 

QUIROGRAFÁRIOS: MAGDA JUNGLES DO EGITO e FABIO GEARA DO EGITO 

– ID 1706; ALEXANDRE BERGAMO e DANIELLE TEDESKO BERGAMO – ID 

0116; KAREN AKEMI TERAMATSU – ID 1510; e RAFAEL ALEXANDRE PINO 

GOMES – ID 2734. 

RESSALVA: Os credores aqui representados não concordam com o Plano de 

Recuperação Judicial apresentado pela CasaAlta, que propõe um plano de 

pagamento para os créditos quirografários, com um desconto de 90%, carência de 

24 meses e amortização em 40 parcelas SEMESTRAIS é um total absurdo, e 

evidente “calote legal”, a empresa está se utilizando de um mecanismo jurídico, 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

13 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

para não honrar com as suas obrigações. A título de exemplo: um credor com 

crédito de R$ 100.000,00, terá descontado do seu crédito R$ 90.000,00, ou seja, 

receberá R$ 10.000,00 a ser pago em 40 parcelas semestrais, ou seja, 40 parcelas 

semestrais de R$ 250,00, a serem pagas em 20 ANOS. Um total ABSURDO, que, 

em que pese será legal, é completamente IMORAL. 

 

GIOVANNA TURTELLI,OAB/SP 379.107, representando JIMIM PARTICIPACOES 

LTDA, : Prezados, informo que a empresa Jimim votou contra a aprovação do 

Plano, no entanto, deixa explícito que seu voto não representa o reconhecimento 

da concursalidade do seu crédito, conforme ressalva abaixo. Solicito, por gentileza, 

que a ressalva conste em ata. 

A empresa Jimim Participações Ltda., listada como credora quirografária na 

presente recuperação judicial, após proferir seu voto na presente Assembleia, 

RESSALVA que entende que seu crédito é extraconcursal e, portanto, não deveria 

estar listado. 

Informa que ainda não houve o trânsito em julgado no Conflito de Competência nº 

170.556/PR (2020/0019188-0), no qual ainda pendem de julgamento os embargos 

declaratórios opostos pela Jimim. Informa, ainda, que a empresa se mantém 

acompanhando a execução nº 0004496-83.2020.8.16.0185, inicialmente proposta 

em face da Recuperanda e demais devedores pessoas físicas. 

 Nesta esteira, a empresa explicita que o seu voto não implica no reconhecimento 

da concursalidade do seu crédito, ante a possibilidade de reconhecimento judicial 

da extraconcursalidade do mesmo. 

Em síntese, requer que sua ressalva conste em ata. 

 

 

O advogado da Recuperanda, Dr. Tiago Schreiner Garcez Lopes: Caros gostaria 

de fazer a seguinte observação na Ata a fim de deixar claro os passos para o 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

14 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

exercício da opção de pagamento: Conforme previsto no plano de recuperação 

judicial, o exercício das opções de pagamento disponíveis aos credores deve ser 

feito por e-mail rj@casaalta.com.br 

Para exercício da opção cada classe deverá observar estritamente os prazos 

previstos no PRJ, a saber: Classe 1, trabalhista: 10 dias da data desta assembleia 

que aprovou o plano (cláusula 4.1 do Plano), ou seja, até o dia 20/09/2021; Classe 

2, credores com garantia: 10 dias da data desta assembleia que aprovou o plano 

(cláusula 4.2 do Plano), Classe 3, credores sem garantia: 60 dias da data desta 

assembleia que aprovou o plano (conforme previsto no 4o aditivo protocolado em 

02/09/2021) Classe 4, credores ME/EPP: 60 dias da data desta assembleia que 

aprovou o plano (conforme previsto no 4o aditivo protocolado em 02/09/2021). 

Esclareceu a Recuperanda que todos os prazos se iniciam a partir do dia 

09/09/2021 (primeiro dia do prazo)” 

 

LUCIANA MARQUES DOS SANTOS, OAB/PR 45.894, representando ROSE DA 

SILVA SOARES: “Diante da aprovação do plano, a credora Rose da Silva Soares 

opta pelo deságio de 50%.” 

 

 

LUIS MAGNO CANTANHEDE FERREIRA, representado pela Dra. Luzileide Alves 

Silva da Costa Medeiros, OAB/RO5296, “se manifesta contrário a aprovação do 

Plano de Recuperação ora aprovado. Que esta posição conste em ata. Que a nossa 

posição é pela desaprovação do plano bem como manifesta sua discordância 

quanto ao impedimento de ajuizar qualquer ação em defesa do seu patrimônio.” 

AM TL JT AC

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 1/3

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Total Geral

Total de Credores: 2756 / Total de Presentes: 262

9.51% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 135.795.742,60 / Total do valor dos Presentes: 68.806.160,71

50.67% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 1265 / Total de Presentes: 104

8.22% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 27.110.179,44 / Total do valor dos Presentes: 2.828.191,32

10.43% dos valores Presentes

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 2/3

Classe II - Garantia Real

Total de Credores: 2 / Total de Presentes: 2

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 21.497.855,24 / Total do valor dos Presentes: 21.497.855,24

100% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 528 / Total de Presentes: 76

14.39% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 69.892.530,42 / Total do valor dos Presentes: 42.308.929,39

60.53% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 961 / Total de Presentes: 80

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 3/3

8.32% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 17.295.177,50 / Total do valor dos Presentes: 2.171.184,76

12.55% dos valores Presentes

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 1/14

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Presentes (
262	)

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

ADEGILSON JESUS DOS SANTOS ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 56.755,38

ADILSON ANDRADE POCZYNEK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 7.000,00

ANDRE SCHUMACK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 5.846,72

CLAUDEMILSON CARVALHO DA SILVA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 10.776,27

ELISEU GONCALVES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 8.000,00

HELIO RUBENS NOVAES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 8.029,88

LEONIDES CASTURINO MARINS ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 8.029,88

MARCOS ROGERIO ALVES FERREIRA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 21.889,88

ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES SILVA ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES SILVA. OAB/MS 23.116 93.614,64

ALCANTARA - ADVOCACIA BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 36.353,22

ALBERTINO SOUZA DE OLIVEIRA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 2/14

APARECIDO BARBOSA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

JOAO RODRIGUES DA CUNHA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

NILSON CHAGAS DA SILVA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

PEDRO DA CONCEICAO Chiara Silva Semprebom de Oliveira 41.590,61

FELIPE MOREIRA DE GODOY EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP 230.179 - 500021 221.226,68

JOSE GONCALVES NETO EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP 230.179 - 500021 40.166,37

ANTONIO IVALDO FELIX FERREIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 62.812,03

CICERO CELIO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 3.799,79

ELTON WILSON CAMPOS RODRIGUES FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 85.017,55

FABIO FERREIRA SANTOS FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 52.603,05

FABIO RAMIRES CORREA DE SOUZA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 119.326,35

FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 18.869,05

JOAO PAULO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 174.745,64

RODRIGO APARECIDO DE OLIVEIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 36.729,36

RONILDO PAULINO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 113.191,82

SATO. LIMA E CABRAL ADVOGADOS ASSOCIADOS GUILHERME RIBEIRO MASO. OAB/PR 91.133 71.101,58

JOSENILDO ALVES DA SILVA JOAO BENEDITO MENDES. OAB/SP 143.540 7.968,14

CARLA ZANARDINI MARTINS DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.614,80

CAROL FERRAZ DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.665,76

IASMIN DE SOUZA HORA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 23.315,56

ALFREDO SILVEIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 18.613,99

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 3/14

AMARILHO MONTEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 12.891,63

ANDRE GONCALVES MARTINS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.340,06

ANDRO MACIEL FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.387,36

ANTONIO BATISTA DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 37.931,92

ANTONIO OLIMPIO GOMES DE VASCONCELOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.397,96

ANTONIO PEDRO RIBEIRO SOBRINHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 20.967,62

ANTONIO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 48.134,95

ARTUR JUNIOR BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.652,32

BRUNA FRANCO DE SIQUEIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 33.881,21

CASSIO ASTORES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.418,27

CLEITON ALMEIDA RAMOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 21.150,49

DAMIAO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 16.075,59

DIONNYS QUINTINO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 10.452,35

EDER DE AGUIAR PEREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.682,74

EDOALDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.838,87

ELIAS CANDIDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 21.335,15

EMERSON RIBEIRO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.847,96

ENEIDA SOUZA TRINDADE RAPOSO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 51.109,81

FERNANDO DE SOUZA QUEIROZ JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 22.172,35

FRANCIELDO AFONSO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 74.599,53

FRANCISCO BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.942,83

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 4/14

FRANCISCO DAS CHAGAS DA CRUZ SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.137,60

FRANCISCO DIAS RODRIGUES DE MORAES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.456,96

GILIARD CARVALHO CRESPO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 9.613,53

GILMAR PEREIRA DE BARROS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 10.920,78

GLAEDSON LAGOS MOREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 11.158,74

HEGBERTO GONCALVES DE AMORIM JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 16.781,81

IASMIM LIMA FEITOSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 76.540,56

JAIRO JANIERRE VAZ DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 36.198,71

JERONIMO PEREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 12.978,83

JOACY BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.254,53

JOAO GALDINO DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 17.202,14

JOAZ BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.956,51

JOSE EMANOEL NOGUEIRA CAMARA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 972,80

JOSE OLIMPIO DE MOURA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 9.743,04

JOSE RIBAMAR FERREIRA DA CONCEICAO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 45.110,29

JOSIMAR ANDRADE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 6.209,87

JUNIOR MARQUES DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.041,18

JUSCINEI LEITE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 17.117,54

LEDILSON FERNANDES DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 10.795,90

LEUDINALVA MARTINHO DO NASCIMENTO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.032,21

LUCIO CLISTENES MESQUITA SALLES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 16.784,96

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 5/14

LUIZ ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.388,36

LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 7.667,42

MAIK FERNANDES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.621,84

MAIZA ROCHA DE SOUSA CAVALCANTE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 12.999,47

MANOEL ALVES FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.091,29

MARCELIO VARELA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.969,99

MARCELO FERREIRA SILVIO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 20.605,58

MARCONDES FRANQUE DE SOUZA MAGALHAES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 60.082,05

ODAIR MARCELINO RODRIGUES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.564,00

OLIVANDO BRITO FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 2.058,86

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 55.627,90

RAIMUNDO BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 11.442,88

RAIMUNDO CARLINDO DA SILVA FILHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 21.573,82

RAIMUNDO DA SILVA TAVARES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 30.613,16

RAIMUNDO GOMES COSTA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 24.339,87

RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.821,96

RICARDO MONTANA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 28.866,73

TATIANE FERREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.946,33

VALDEMIR DE ARAUJO LEITE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 18.333,19

VITOR SOUZA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 59.627,68

ROSE DA SILVA SOARES LUCIANA MARQUES DOS SANTOS. OAB/PR 45.894 10.131,54

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 6/14

LUIS MAGNO CANTANHEDE FERREIRA LUZILEIDE ALVES SILVA DA COSTA MEDEIROS OAB/RO 5296 27.683,21

OSVALDO PIRES DE MORAES RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 18.142,63

RAONY ELOMAR FERREIRA LEAL RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 11.277,35

PATRICIA PINHEIRO ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 7.846,47

SUELI DE FATIMA PINHEIRO DE OLIVEIRA ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 6.746,89

BENEDITO RODRIGUES SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA. OAB 7386 13.592,15

SIDNEY MONTEIRO DA GAMA SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA. OAB 7386 21.948,02

ADAILTON DE ALMEIDA VIANA SANDRO LUIS DOS SANTOS. OAB 10837/RO 18.807,45

AILTON CARDOSO FELICIANO FILHO VILMAR SUTIL DA ROSA. OAB/SC 12.093 23.780,25

Classe II - Garantia Real

Nome Procurador Créditos

CAIXA ECONOMICA FEDERAL DIEGO MATHIAS 9.497.855,24

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO
PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº 430.877 12.000.000,00

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

TELEFONICA BRASIL S.A ARIOSTO PEREIRA RIBEIRO FILHO, OAB/BA 32.350 27.340,29

ALEXANDRE BERGAMO E DANIELLE TEDESKO BERGAMO BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 10.625,88

KAREN AKEMI TERAMATSU BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 27.562,76

MAGDA JUNGLES DO EGITO E FABIO GEARA DO EGITO BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 44.224,04

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 7/14

RAFAEL ALEXANDRE PINO GOMES BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 19.272,99

COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA. OAB/SP Nº 258.073 10.919,31

GUILHERME ARAGAO ZANINETTI CAROLINE PICIN OIOLI, OAB/SP 347.826 28.090,00

AGNALDO XAVIER E OUTROS CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1.866,35

VOTORANTIM CIMENTOS S.A DOUGLAS FERNANDES DE AZEVEDO. OAB/SP Nº 366.432 3.981,76

GERDAU ACOS LONGOS S.A. EDUARDO SILVA GATTI. OAB/SP 234.531. BRUNA ALVES. OAB/SP
381.481

136.791,17

BANCO BRADESCO CARTOES S.A. FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR 64.884 63.584,10

BANCO BRADESCO S.A FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR 64.884 1.555.553,18

BAURU PRODUTOS DE PETROLEO LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1.800,00

JIMIM PARTICIPACOES LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1.004.390,30

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA ITALO LUIZ RODRIGUES CARDOSO 178.044,64

RODRIGO ARNOLDO RAUTENBERG JAQUELINE CANHA GONCALVES. OAB/PR 80.908 2.256,38

AMARILDO JUNIOR CORTEZ DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.195,51

ANDERSON RENATO BUSULIN JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.856,81

AUTOGERADORA COMERCIO E LOCACAO DE GERADORES E
MAQUINAS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.250,00

BELLATRIX DISTRIBUICAO. LOGISTICA E TRANSPORTES
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.792,00

CAIO CESAR FERREIRA DE PAULA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 361,11

CAMILA DE SOUZA XAVIER JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.241,74

CAROLINA MAYER JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 546,93

CERAMICA CIDADE NOVA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 4.156,29

CLAUDINEIA PAULOVSKI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 617,05

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 8/14

CLEICE CANTU DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 4.654,62

CLINICA MEDICA MED - OCUPACIONAL S/S LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.329,27

EDGAR ROBERTO SANTANA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.616,33

FERNANDO TAVARES RISSATO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.546,55

FRANCIRLEY SANTOS DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 173,69

GILMAR COLPANI JUNIOR JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.009,41

GUILHERME WIZBICKI DA SILVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.697,46

HABITACIONAL ADMINISTRADORA DE BENS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.555,65

JAMIR ELEUTERIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.385,68

JESSICA ALINE LEANDRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.254,94

JOSEMAR RIBEIRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.387,27

JULIANA GASPAR - LIMPEZA E CONSERVACAO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.124,53

JULIANDERSON DE OLIVEIRA LEME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.752,32

KELLI ALINE PLETT MUSSI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.766,74

LEONARDO MORAES ANTUNES RIBEIRO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.383,42

LOCADORA COMERCIAL PORTO SEGURO LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 525,09

LOJAS TANGER LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.555,75

LUZIA CAVALARI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.680,56

MARIA ELISABETH BEATRIZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 844,78

MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 308,51

MICHELI CRISTINA DE MATOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.394,60

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 9/14

MPS INFORMATICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.904,52

PEDREIRA ICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.570,62

POSTO JATIUCA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.388,27

R.M.V. SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.517,27

RAFAELA GONCALVES DE OLIVEIRA DA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 955,17

REDE RECAPEX PNEUS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 298,50

SANDERLEIA CECCON DOS SANTOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.161,75

SANTIN - EQUIPAMENTOS. TRANSPORTES. IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.292,25

SENS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 664,58

SOLIDA PRESTACAO DE SERVICOS DE MEDICINA
OCUPACIONAL LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.394,14

SRW-SERVICOS EM MEDICINA. SEGURANCA DO TRABALHO
E RECURSOS HUMANOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 103,77

ALEXANDRE HENRIQUE GRITZENCO R. DE JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.782,32

ASTRA S A INDUSTRIA E COMERCIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 7.024,61

BEATRIZ JAQUELINE ROSCOSZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 684,96

JANE DE ANDRADE JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.501,89

MARCO ANTONIO FERRARI DE SA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 4.003,06

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DIONIZIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 240,75

RMK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.989,51

SEENG SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.779,23

SUPERMIX CONCRETO S/A JULIANA CARVALHO MOL. OAB/MG 78.019 58.724,22

LUIZ ALBUQUERQUE KRASSUSKI LUCAS ROCHA WEIGERT. OAB/PR SOB O Nº 91.283 4.644.230,00

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 10/14

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA MAURICIO DA PURIFICACAO 1.691.534,88

ALTIVO JOSE SENISKI PEDRO SCHNIRMANN. OAB/PR SOB O Nº 40.824 2.850.665,00

HIDRAULICA B. J. L. SERVICOS LTDA RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 47.983,58

ISMAEL LIMA DA SILVA RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 26.433,80

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO
PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº 430.877 28.927.442,25

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA
CONSTRUCAO LTDA

SERGIO BAPTISTA PEREIRA DE ALMEIDA FILHO. OAB/SP 306.144 107.276,81

BCV - BANCO DE CREDITO E VAREJO S/A TAIS MENDES LIMA OAB/SP 380.162 320.616,39

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUARONE. OAB/RJ 202.524 402.894,54

METROFORM SYSTEM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCAO LTDA

THIAGO MELIM BRAGA. OAB/SP 333.689 14.602,99

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 00297718541 ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 10.764,02

TRANSFORT CARGAS E LOGISTICA LTDA ME AMANDA RODRIGUES VANDER. OAB/GO 56.420 63.073,86

ALPHA GESTAO E SERVICOS EIRELI ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES SILVA. OAB/MS 23.116 498.513,98

FLORA PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA ME ANTONIO KLECIO LIMA DE SOUSA. OAB/RO 7679 816.701,84

ECOA SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1.398,67

PEDRO JOAO DE FREITAS FERNANDO HENRIQUE D'ALKIMIN. OAB/SP 388.100 93.908,05

IMOB CONSTRUCOES LTDA GUILHERME HENRIQUE CORRÊA FONTOURA OAB-PR nº 103.500 27.476,77

M DE F SILVA LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

GUSTAVO CAETANO GOMES. OAB/RO 3269 231.557,52

ADRIANO SOUZA VIEIRA DA SILVA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.507,90

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 11/14

AGRITEL AGRIMENSURA TECNICA LONDRINA LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.517,93

AGUINALDO CESAR XAVEZ 24828407839 JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.326,51

ALEXANDRE AMARANTE DA SILVA 02660082910 JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 612,38

ALFA RESIDUOS EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 480,00

AREIAL PLANALTO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.522,33

ATS TERRAPLANAGEM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.371,37

CAJATI CONSTRUCOES CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.059,23

CARLOS EDUARDO GUIDES MARCAL - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 236,50

CINTIA ROCHA BERNARDO 36933450821 JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.650,00

CLEIDE FRANCISCA DOS SANTOS ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 171,07

CR VOLPI CONSTRUCOES ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 261,44

DAYANE CARDOSO GOMES FERREIRA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.661,50

DENISE RODRIGUES CANDIOTTO COMERCIO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 323,96

EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA CRISTINE LTDA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 739,05

EPI'S ONLINE COMERCIO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 643,65

ERICK WILSON BASILIO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 9.495,62

ETMLOG LOGISTICA TRASNPORTES DE CARGA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.395,92

EXPRESSO BERNARDINE LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.150,89

F A B R ALMEIDA ENGENHARIA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 781,27

FADRE SERVICOS DE OPERACOES DE MAQUINAS EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 73,98

FERREIRA JUNIOR TERRAPLENAGEM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 166,11

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 12/14

FERRO & ART GRILL CHURRASQUEIRAS. LAREIRAS E
ACESSORIOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.674,09

FIREGAS INSTALACOES E MANUTENCOES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.218,17

FRANCINY DIAS CORREA ALBERTI - REPRESENTACOES JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 519,65

GARATH USINAGEM COMERCIO E MANUTENCAO LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 932,27

GLACI TERESINHA LEAL JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 34,56

GRAFITEC PLOTAGENS E COPIAS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.292,11

HAUERPRINT - GRAFICA E EDITORA EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.861,07

HG DISTRIBUICAO DE AGUA E SERVICOS EIRELI EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.821,05

HIDRAULICA MANGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 660,53

ITAIRES E YUHARA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.197,42

J A GAI COMERCIO E EXTRACAO DE AREIA LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.592,92

J L DE ARAUJO MANUTENCAO DE VEICULOS EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 423,70

J.M.P. INFOELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICOS
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 864,10

JBS PINTURAS E REVESTIMENTOS EIRELI ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.224,05

JC PONTES CONSTRUCOES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 747,01

JUAREZ VICENTE ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 115,05

LEMOS EVENTOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 224,55

M R VIEIRA MARQUES & CIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.800,00

M4 CONSTRUCAO CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.259,50

MATEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.993,40

MB MICRO RESTAURACAO EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.354,04

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 13/14

MEDICINA OCUPACIONAL SANTOS E HENRIQUES MEDICOS
ASSOCIADOS S/S LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 368,28

MEGA SERRALHERIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.701,91

NEI DE FREITAS AMARAL ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.300,99

PAULO APARECIDO OREJANA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.243,14

PEDEIRA LERROVILLE LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.692,00

PEDRALHA-PEDRAS.MARMORES E GRANITOS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 84,57

PLANELLAS & MARIANO CONSTRUCOES E ACABAMENTOS
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.171,12

PLOTEXPRESS SERVICOS GRAFICOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 155,47

REFRIGERACAO ARCOBIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.366,33

REMATEC HIDRAULICA ELETRICA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.438,48

RHINO EPIS. FERRAMENTAS E PRODUTOS INDUSTRIAIS
EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.637,13

RM IMPERMEABILIZACAO E SERVICOS LTDA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 312,48

RODRIGO LANDER PASSOS - ACABAMENTOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.877,46

SERV-COM LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E PRESTACAO DE
SERVICOS S/S LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.727,60

SRW TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
E GERENCIAL LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 21,96

TEDDEWORK MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 249,66

TELECOM CORDEIROPOLIS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 751,13

TEREZINHA AIRES CARDOSO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.528,86

TRACON COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 474,58

BRAGA E FIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.901,17

EMPREITEIRA M & N LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.097,36

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 14/14

F E F SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.876,84

NUNES SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 20.121,87

PAULO SERGIO PEREIRA - CONSTRUCAO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.910,07

S F SERVICOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 892,81

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA 93562071272 JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.743,71

ANDAIMES VERSATIL EQUIP PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA MARCO AURELIO CUNHA. OAB/SC 38.568 216.297,51

MR SERVICOS EM GESSO EIRELI EPP MARCOS DA SILVA RIBEIRO. CPF 984.609.351-91 85.541,77

PARANA CARGO - EIRELI MAYARA PIOVESAN. OAB/PR 71.671 10.345,94

Total em créditos: 68.806.160,71

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 1/2

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? - Plano De Recuperação

Total SIM: 194 (76.38%) de 254 | 59.814.795,94 (87.19%) de 68.600.677,76

Total NÃO: 60 (23.62%) de 254 | 8.785.881,82 (12.81%) de 68.600.677,76

Total Abstenção: 8 (3.05%) de 262 | 205.482,95 (0.3%) de 68.806.160,71

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 66 (66%) 1.330.671,95(48.95%)

Total NÃO: 34 (34%) 1.387.563,76(51.05%)

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 2 (100%) 21.497.855,24(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 2/2

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 55 (74.32%) 36.611.629,63(86.69%)

Total NÃO: 19 (25.68%) 5.622.882,38(13.31%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 71 (91.03%) 374.639,12(17.42%)

Total NÃO: 7 (8.97%) 1.775.435,68(82.58%)

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 1/16

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

ADAILTON DE ALMEIDA VIANA SANDRO LUIS DOS SANTOS. OAB
10837/RO 18,807.45 Não

ADILSON ANDRADE POCZYNEK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 7,000.00 Não

ALBERTINO SOUZA DE OLIVEIRA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

ALCANTARA - ADVOCACIA BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 36,353.22 Não

ALFREDO SILVEIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 18,613.99 Sim

AMARILHO MONTEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 12,891.63 Sim

ANDRE GONCALVES MARTINS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 8,340.06 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 2/16

5653

ANDRE SCHUMACK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 5,846.72 Não

ANDRO MACIEL FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 3,387.36 Sim

ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES
SILVA

ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES
SILVA. OAB/MS 23.116 93,614.64 Não

ANTONIO BATISTA DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 37,931.92 Sim

ANTONIO IVALDO FELIX FERREIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 62,812.03 Não

ANTONIO OLIMPIO GOMES DE
VASCONCELOS

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,397.96 Sim

ANTONIO PEDRO RIBEIRO SOBRINHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 20,967.62 Sim

ANTONIO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 48,134.95 Sim

APARECIDO BARBOSA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

ARTUR JUNIOR BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 8,652.32 Sim

BENEDITO RODRIGUES SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA.
OAB 7386 13,592.15 Não

BRUNA FRANCO DE SIQUEIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 33,881.21 Sim

CARLA ZANARDINI MARTINS DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP
311.561 1,614.80 Sim

CAROL FERRAZ DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP
311.561 1,665.76 Sim

CASSIO ASTORES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 3,418.27 Sim

CICERO CELIO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 3,799.79 Não

CLAUDEMILSON CARVALHO DA SILVA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 10,776.27 Não

CLEITON ALMEIDA RAMOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 21,150.49 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 3/16

DAMIAO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653

16,075.59 Sim

DIONNYS QUINTINO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 10,452.35 Sim

EDER DE AGUIAR PEREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,682.74 Sim

EDOALDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,838.87 Sim

ELIAS CANDIDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 21,335.15 Sim

ELISEU GONCALVES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 8,000.00 Não

ELTON WILSON CAMPOS RODRIGUES FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 85,017.55 Não

EMERSON RIBEIRO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,847.96 Sim

ENEIDA SOUZA TRINDADE RAPOSO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 51,109.81 Sim

FABIO FERREIRA SANTOS FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 52,603.05 Não

FABIO RAMIRES CORREA DE SOUZA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 119,326.35 Não

FELIPE MOREIRA DE GODOY EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP
230.179 - 500021 221,226.68 Não

FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 18,869.05 Não

FERNANDO DE SOUZA QUEIROZ JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 22,172.35 Sim

FRANCIELDO AFONSO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 74,599.53 Sim

FRANCISCO BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 8,942.83 Sim

FRANCISCO DAS CHAGAS DA CRUZ SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,137.60 Sim

FRANCISCO DIAS RODRIGUES DE
MORAES

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,456.96 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 4/16

GILIARD CARVALHO CRESPO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653

9,613.53 Sim

GILMAR PEREIRA DE BARROS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 10,920.78 Sim

GLAEDSON LAGOS MOREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 11,158.74 Sim

HEGBERTO GONCALVES DE AMORIM JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 16,781.81 Sim

HELIO RUBENS NOVAES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 8,029.88 Não

IASMIM LIMA FEITOSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 76,540.56 Sim

IASMIN DE SOUZA HORA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP
311.561 23,315.56 Sim

JAIRO JANIERRE VAZ DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 36,198.71 Sim

JERONIMO PEREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 12,978.83 Sim

JOACY BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,254.53 Sim

JOAO GALDINO DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 17,202.14 Sim

JOAO PAULO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 174,745.64 Não

JOAO RODRIGUES DA CUNHA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

JOAZ BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,956.51 Sim

JOSE EMANOEL NOGUEIRA CAMARA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 972.80 Sim

JOSE GONCALVES NETO EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP
230.179 - 500021 40,166.37 Não

JOSE OLIMPIO DE MOURA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 9,743.04 Sim

JOSE RIBAMAR FERREIRA DA
CONCEICAO

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 45,110.29 Sim

JOSENILDO ALVES DA SILVA JOAO BENEDITO MENDES. OAB/SP 7,968.14 Não

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 5/16

143.540

JOSIMAR ANDRADE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 6,209.87 Sim

JUNIOR MARQUES DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,041.18 Sim

JUSCINEI LEITE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 17,117.54 Sim

LEDILSON FERNANDES DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 10,795.90 Sim

LEONIDES CASTURINO MARINS ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 8,029.88 Não

LEUDINALVA MARTINHO DO NASCIMENTO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,032.21 Sim

LUCIO CLISTENES MESQUITA SALLES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 16,784.96 Sim

LUIS MAGNO CANTANHEDE FERREIRA LUZILEIDE ALVES SILVA DA COSTA
MEDEIROS OAB/RO 5296 27,683.21 Não

LUIZ ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,388.36 Sim

LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 7,667.42 Sim

MAIK FERNANDES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,621.84 Sim

MAIZA ROCHA DE SOUSA CAVALCANTE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 12,999.47 Sim

MANOEL ALVES FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,091.29 Sim

MARCELIO VARELA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 8,969.99 Sim

MARCELO FERREIRA SILVIO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 20,605.58 Sim

MARCONDES FRANQUE DE SOUZA
MAGALHAES

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 60,082.05 Sim

MARCOS ROGERIO ALVES FERREIRA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 21,889.88 Não

NILSON CHAGAS DA SILVA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 6/16

ODAIR MARCELINO RODRIGUES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653

3,564.00 Sim

OLIVANDO BRITO FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 2,058.86 Sim

PATRICIA PINHEIRO ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 7,846.47 Não
PEDRO DA CONCEICAO Chiara Silva Semprebom de Oliveira 41,590.61 Não

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 55,627.90 Sim

RAIMUNDO BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 11,442.88 Sim

RAIMUNDO CARLINDO DA SILVA FILHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 21,573.82 Sim

RAIMUNDO DA SILVA TAVARES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 30,613.16 Sim

RAIMUNDO GOMES COSTA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 24,339.87 Sim

RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,821.96 Sim

RICARDO MONTANA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 28,866.73 Sim

RODRIGO APARECIDO DE OLIVEIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 36,729.36 Não

RONILDO PAULINO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 113,191.82 Não

ROSE DA SILVA SOARES LUCIANA MARQUES DOS SANTOS.
OAB/PR 45.894 10,131.54 Não

SATO. LIMA E CABRAL ADVOGADOS
ASSOCIADOS

GUILHERME RIBEIRO MASO. OAB/PR
91.133 71,101.58 Não

SIDNEY MONTEIRO DA GAMA SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA.
OAB 7386 21,948.02 Não

SUELI DE FATIMA PINHEIRO DE OLIVEIRA ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 6,746.89 Não

TATIANE FERREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,946.33 Sim

VALDEMIR DE ARAUJO LEITE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 18,333.19 Sim

VITOR SOUZA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 59,627.68 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 7/16

5653

Abstenção

AILTON CARDOSO FELICIANO FILHO 23,780.25
OSVALDO PIRES DE MORAES 18,142.63
RAONY ELOMAR FERREIRA LEAL 11,277.35
ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 56,755.38

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
CAIXA ECONOMICA FEDERAL DIEGO MATHIAS 9,497,855.24 Sim
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº
430.877 12,000,000.00 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
AGNALDO XAVIER E OUTROS CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1,866.35 Não
ALEXANDRE BERGAMO E DANIELLE
TEDESKO BERGAMO

BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 10,625.88 Não

ALEXANDRE HENRIQUE GRITZENCO R. JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 3,782.32 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 8/16

DE OAB/SP 311.561

ALTIVO JOSE SENISKI PEDRO SCHNIRMANN. OAB/PR SOB O
Nº 40.824 2,850,665.00 Sim

AMARILDO JUNIOR CORTEZ DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,195.51 Sim

ANDERSON RENATO BUSULIN JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,856.81 Sim

ASTRA S A INDUSTRIA E COMERCIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 7,024.61 Sim

AUTOGERADORA COMERCIO E LOCACAO
DE GERADORES E MAQUINAS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,250.00 Sim

BANCO BRADESCO CARTOES S.A. FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR
64.884 63,584.10 Não

BANCO BRADESCO S.A FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR
64.884 1,555,553.18 Não

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL SA MAURICIO DA PURIFICACAO 1,691,534.88 Não

BAURU PRODUTOS DE PETROLEO LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1,800.00 Não
BCV - BANCO DE CREDITO E VAREJO S/A TAIS MENDES LIMA OAB/SP 380.162 320,616.39 Não

BEATRIZ JAQUELINE ROSCOSZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 684.96 Sim

BELLATRIX DISTRIBUICAO. LOGISTICA E
TRANSPORTES LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,792.00 Sim

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUARONE.
OAB/RJ 202.524 402,894.54 Não

CAIO CESAR FERREIRA DE PAULA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 361.11 Sim

CAMILA DE SOUZA XAVIER JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,241.74 Sim

CAROLINA MAYER JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 546.93 Sim

CERAMICA CIDADE NOVA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 4,156.29 Sim

CLAUDINEIA PAULOVSKI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 617.05 Sim

CLEICE CANTU DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 4,654.62 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 9/16

OAB/SP 311.561
CLINICA MEDICA MED - OCUPACIONAL S/S
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,329.27 Sim

COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA.
OAB/SP Nº 258.073 10,919.31 Não

EDGAR ROBERTO SANTANA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,616.33 Sim

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES
LTDA ITALO LUIZ RODRIGUES CARDOSO 178,044.64 Não

FERNANDO TAVARES RISSATO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,546.55 Sim

FRANCIRLEY SANTOS DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 173.69 Sim

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº
430.877 28,927,442.25 Sim

GERDAU ACOS LONGOS S.A. EDUARDO SILVA GATTI. OAB/SP 234.531.
BRUNA ALVES. OAB/SP 381.481 136,791.17 Não

GILMAR COLPANI JUNIOR JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,009.41 Sim

GUILHERME ARAGAO ZANINETTI CAROLINE PICIN OIOLI, OAB/SP 347.826 28,090.00 Sim

GUILHERME WIZBICKI DA SILVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,697.46 Sim

HABITACIONAL ADMINISTRADORA DE
BENS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,555.65 Sim

JAMIR ELEUTERIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,385.68 Sim

JANE DE ANDRADE JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,501.89 Sim

JESSICA ALINE LEANDRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,254.94 Sim

JIMIM PARTICIPACOES LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1,004,390.30 Não

JOSEMAR RIBEIRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,387.27 Sim

JULIANA GASPAR - LIMPEZA E
CONSERVACAO

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,124.53 Sim

JULIANDERSON DE OLIVEIRA LEME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 2,752.32 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 10/16

OAB/SP 311.561

KAREN AKEMI TERAMATSU BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 27,562.76 Não

KELLI ALINE PLETT MUSSI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,766.74 Sim

LEONARDO MORAES ANTUNES RIBEIRO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,383.42 Sim

LOCADORA COMERCIAL PORTO SEGURO
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 525.09 Sim

LOJAS TANGER LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,555.75 Sim

LUIZ ALBUQUERQUE KRASSUSKI LUCAS ROCHA WEIGERT. OAB/PR SOB
O Nº 91.283 4,644,230.00 Sim

LUZIA CAVALARI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,680.56 Sim

MAGDA JUNGLES DO EGITO E FABIO
GEARA DO EGITO

BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 44,224.04 Não

MARCO ANTONIO FERRARI DE SA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 4,003.06 Sim

MARIA ELISABETH BEATRIZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 844.78 Sim

MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 308.51 Sim

METROFORM SYSTEM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO
LTDA

THIAGO MELIM BRAGA. OAB/SP 333.689 14,602.99 Não

MICHELI CRISTINA DE MATOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,394.60 Sim

MPS INFORMATICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,904.52 Sim

PEDREIRA ICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,570.62 Sim

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DIONIZIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 240.75 Sim

POSTO JATIUCA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,388.27 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 11/16

R.M.V. SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561

1,517.27 Sim

RAFAEL ALEXANDRE PINO GOMES BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 19,272.99 Não

RAFAELA GONCALVES DE OLIVEIRA DA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 955.17 Sim

REDE RECAPEX PNEUS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 298.50 Sim

RMK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,989.51 Sim

RODRIGO ARNOLDO RAUTENBERG JAQUELINE CANHA GONCALVES.
OAB/PR 80.908 2,256.38 Sim

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS
INDUSTRIAIS E PARA CONSTRUCAO LTDA

SERGIO BAPTISTA PEREIRA DE
ALMEIDA FILHO. OAB/SP 306.144 107,276.81 Não

SANDERLEIA CECCON DOS SANTOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,161.75 Sim

SANTIN - EQUIPAMENTOS.
TRANSPORTES. IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,292.25 Sim

SEENG SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,779.23 Sim

SENS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 664.58 Sim

SOLIDA PRESTACAO DE SERVICOS DE
MEDICINA OCUPACIONAL LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,394.14 Sim

SRW-SERVICOS EM MEDICINA.
SEGURANCA DO TRABALHO E
RECURSOS HUMANOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 103.77 Sim

SUPERMIX CONCRETO S/A JULIANA CARVALHO MOL. OAB/MG
78.019 58,724.22 Sim

TELEFONICA BRASIL S.A ARIOSTO PEREIRA RIBEIRO FILHO,
OAB/BA 32.350 27,340.29 Não

VOTORANTIM CIMENTOS S.A DOUGLAS FERNANDES DE AZEVEDO.
OAB/SP Nº 366.432 3,981.76 Não

Abstenção

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 12/16

HIDRAULICA B. J. L. SERVICOS LTDA 47,983.58
ISMAEL LIMA DA SILVA 26,433.80

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

ADRIANO SOUZA VIEIRA DA SILVA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,507.90 Sim

AGRITEL AGRIMENSURA TECNICA
LONDRINA LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,517.93 Sim

AGUINALDO CESAR XAVEZ 24828407839 JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,326.51 Sim

ALEXANDRE AMARANTE DA SILVA
02660082910

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 612.38 Sim

ALFA RESIDUOS EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 480.00 Sim

ALPHA GESTAO E SERVICOS EIRELI ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES
SILVA. OAB/MS 23.116 498,513.98 Não

ANDAIMES VERSATIL EQUIP PARA
CONSTRUCAO CIVIL LTDA

MARCO AURELIO CUNHA. OAB/SC
38.568 216,297.51 Não

AREIAL PLANALTO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,522.33 Sim

ATS TERRAPLANAGEM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,371.37 Sim

BRAGA E FIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,901.17 Sim

CAJATI CONSTRUCOES CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,059.23 Sim

CARLOS EDUARDO GUIDES MARCAL - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 236.50 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 13/16

OAB/SP 311.561

CINTIA ROCHA BERNARDO 36933450821 JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,650.00 Sim

CLEIDE FRANCISCA DOS SANTOS ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 171.07 Sim

CR VOLPI CONSTRUCOES ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 261.44 Sim

DAYANE CARDOSO GOMES FERREIRA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,661.50 Sim

DENISE RODRIGUES CANDIOTTO
COMERCIO ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 323.96 Sim

ECOA SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1,398.67 Não
EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA CRISTINE
LTDA - ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 739.05 Sim

EMPREITEIRA M & N LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,097.36 Sim

EPI'S ONLINE COMERCIO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 643.65 Sim

ERICK WILSON BASILIO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 9,495.62 Sim

ETMLOG LOGISTICA TRASNPORTES DE
CARGA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,395.92 Sim

EXPRESSO BERNARDINE LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,150.89 Sim

F A B R ALMEIDA ENGENHARIA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 781.27 Sim

F E F SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,876.84 Sim

FADRE SERVICOS DE OPERACOES DE
MAQUINAS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 73.98 Sim

FERREIRA JUNIOR TERRAPLENAGEM LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 166.11 Sim

FERRO & ART GRILL CHURRASQUEIRAS.
LAREIRAS E ACESSORIOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,674.09 Sim

FIREGAS INSTALACOES E MANUTENCOES
LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,218.17 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 14/16

FLORA PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA ME ANTONIO KLECIO LIMA DE SOUSA.
OAB/RO 7679

816,701.84 Não

FRANCINY DIAS CORREA ALBERTI -
REPRESENTACOES

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 519.65 Sim

GARATH USINAGEM COMERCIO E
MANUTENCAO LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 932.27 Sim

GLACI TERESINHA LEAL JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 34.56 Sim

GRAFITEC PLOTAGENS E COPIAS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,292.11 Sim

HAUERPRINT - GRAFICA E EDITORA EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,861.07 Sim

HG DISTRIBUICAO DE AGUA E SERVICOS
EIRELI EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,821.05 Sim

HIDRAULICA MANGUEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 660.53 Sim

IMOB CONSTRUCOES LTDA GUILHERME HENRIQUE CORRÊA
FONTOURA OAB-PR nº 103.500 27,476.77 Sim

ITAIRES E YUHARA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,197.42 Sim

J A GAI COMERCIO E EXTRACAO DE AREIA
LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,592.92 Sim

J L DE ARAUJO MANUTENCAO DE
VEICULOS EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 423.70 Sim

J.M.P. INFOELETRO ELETRONICOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 864.10 Sim

JBS PINTURAS E REVESTIMENTOS EIRELI
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,224.05 Sim

JC PONTES CONSTRUCOES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 747.01 Sim

JUAREZ VICENTE ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 115.05 Sim

LEMOS EVENTOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 224.55 Sim

M DE F SILVA LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

GUSTAVO CAETANO GOMES. OAB/RO
3269 231,557.52 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 15/16

M R VIEIRA MARQUES & CIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561

1,800.00 Sim

M4 CONSTRUCAO CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,259.50 Sim

MATEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,993.40 Sim

MB MICRO RESTAURACAO EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,354.04 Sim

MEDICINA OCUPACIONAL SANTOS E
HENRIQUES MEDICOS ASSOCIADOS S/S
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 368.28 Sim

MEGA SERRALHERIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,701.91 Sim

MR SERVICOS EM GESSO EIRELI EPP MARCOS DA SILVA RIBEIRO. CPF
984.609.351-91 85,541.77 Não

NEI DE FREITAS AMARAL ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,300.99 Sim

NUNES SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 20,121.87 Sim

PAULO APARECIDO OREJANA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,243.14 Sim

PAULO SERGIO PEREIRA - CONSTRUCAO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,910.07 Sim

PEDEIRA LERROVILLE LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,692.00 Sim

PEDRALHA-PEDRAS.MARMORES E
GRANITOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 84.57 Sim

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA
93562071272

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 3,743.71 Sim

PEDRO JOAO DE FREITAS FERNANDO HENRIQUE D'ALKIMIN.
OAB/SP 388.100 93,908.05 Não

PLANELLAS & MARIANO CONSTRUCOES E
ACABAMENTOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,171.12 Sim

PLOTEXPRESS SERVICOS GRAFICOS LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 155.47 Sim

REFRIGERACAO ARCOBIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 1,366.33 Sim

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 16/16

OAB/SP 311.561
REMATEC HIDRAULICA ELETRICA
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,438.48 Sim

RHINO EPIS. FERRAMENTAS E PRODUTOS
INDUSTRIAIS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,637.13 Sim

RM IMPERMEABILIZACAO E SERVICOS
LTDA - ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 312.48 Sim

RODRIGO LANDER PASSOS -
ACABAMENTOS

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,877.46 Sim

S F SERVICOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 892.81 Sim

SERV-COM LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E
PRESTACAO DE SERVICOS S/S LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,727.60 Sim

SRW TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 21.96 Sim

TEDDEWORK MONITORAMENTO DE
ALARMES LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 249.66 Sim

TELECOM CORDEIROPOLIS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 751.13 Sim

TEREZINHA AIRES CARDOSO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,528.86 Sim

TRACON COMERCIO E CONSTRUCOES
LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 474.58 Sim

TRANSFORT CARGAS E LOGISTICA LTDA
ME

AMANDA RODRIGUES VANDER.
OAB/GO 56.420 63,073.86 Não

Abstenção

ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 00297718541 10,764.02
PARANA CARGO - EIRELI 10,345.94

AM TL JT AC
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD83 P9DNF 3LQ28 G7PX3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

ta de A
ssem

bléia



Autenticação eletrônica 50/52
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 03 set 2021 às 15:59:39
Identificação: #3ce977559784dd91fe40ce8a575cf3ddecd226b66766ae22e

Página de assinaturas

Tiago L
Alexandre Melo Tiago Lopes
037.651.739-59 284.093.048-05

Signatário Signatário

João T Alex C
João Telles Alex Candioto

Negotiatos Assessoria 036.551.359-80
Signatário Signatário

Diego M
Roberto CF Diego Mathias

072.623.116-97 039.858.949-65
Signatário Signatário

Bruno S Amanda V
Bruno Souza Amanda Vander

053.178.529-78 954.736.452-91
Signatário Signatário

Fernando D
Fernando D'alkimin

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b2078ec90e1a88dcbd4d2836b8aa777e35901decd7a7522bbe941e9eafff51dd

https://valida.ae/3ce977559784dd91fe40ce8a575cf3ddecd226b66766ae22e

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 51/52
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 03 set 2021 às 15:59:39
Identificação: #3ce977559784dd91fe40ce8a575cf3ddecd226b66766ae22e

383.744.228-40
Signatário

HISTÓRICO

03 set 2021
15:55:15

Renato Curcio Moura criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03,
E-mail: contato@assemblex.com.br)                                                                  

03 set 2021
15:56:36

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) visualizou
este documento por meio do IP 168.194.162.189 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

03 set 2021
15:56:42

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) assinou este
documento por meio do IP 168.194.162.189 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

03 set 2021
15:56:41

Tiago Schreiner Garcez Lopes (E-mail: tiago.lopes@lollato.com.br, CPF: 284.093.048-05) visualizou este
documento por meio do IP 201.6.100.85 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

03 set 2021
15:57:13

Tiago Schreiner Garcez Lopes (E-mail: tiago.lopes@lollato.com.br, CPF: 284.093.048-05) assinou este
documento por meio do IP 201.6.100.85 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.  

03 set 2021
15:56:48

João Telles  (Empresa: Negotiatos Assessoria, E-mail: joaotelles@negotiatos.com.br, CPF: 330.848.538-94)
visualizou este documento por meio do IP 179.218.9.101 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil.

03 set 2021
15:57:02

João Telles  (Empresa: Negotiatos Assessoria, E-mail: joaotelles@negotiatos.com.br, CPF: 330.848.538-94)
assinou este documento por meio do IP 179.218.9.101 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil.

03 set 2021
15:56:18

Alex Willian Candioto (E-mail: alex@costaeassociados.adv.br, CPF: 036.551.359-80) visualizou este
documento por meio do IP 168.194.162.211 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.      

03 set 2021
15:59:39

Alex Willian Candioto (E-mail: alex@costaeassociados.adv.br, CPF: 036.551.359-80) assinou este
documento por meio do IP 168.194.162.211 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.         

03 set 2021
15:55:57

Roberto Caldeira Brant Tomaz Fundo Invista CF (E-mail: roberto@fortes.adv.br, CPF: 072.623.116-97)
visualizou este documento por meio do IP 177.103.188.203 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

03 set 2021
15:56:23

Roberto Caldeira Brant Tomaz Fundo Invista CF (E-mail: roberto@fortes.adv.br, CPF: 072.623.116-97)
assinou este documento por meio do IP 177.103.188.203 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

03 set 2021
15:56:43

Diego Mathias (E-mail: diego.mathias@caixa.gov.br, CPF: 039.858.949-65) visualizou este documento por
meio do IP 200.201.163.79 localizado em Brasília - Federal District - Brazil.      

03 set 2021
15:58:38

Diego Mathias (E-mail: diego.mathias@caixa.gov.br, CPF: 039.858.949-65) assinou este documento por
meio do IP 200.201.163.79 localizado em Brasília - Federal District - Brazil.         

03 set 2021
15:56:27

Bruno Dal Bello de Souza (E-mail: brunodalbello.adv@gmail.com, CPF: 053.178.529-78) visualizou este
documento por meio do IP 201.47.30.194 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.      

03 set 2021
15:56:59

Bruno Dal Bello de Souza (E-mail: brunodalbello.adv@gmail.com, CPF: 053.178.529-78) assinou este
documento por meio do IP 201.47.30.194 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.         

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b2078ec90e1a88dcbd4d2836b8aa777e35901decd7a7522bbe941e9eafff51dd

https://valida.ae/3ce977559784dd91fe40ce8a575cf3ddecd226b66766ae22e

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 52/52
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 03 set 2021 às 15:59:39
Identificação: #3ce977559784dd91fe40ce8a575cf3ddecd226b66766ae22e

03 set 2021
15:55:57

Amanda Rodrigues Vander (E-mail: amandavander.adv@gmail.com, CPF: 954.736.452-91) visualizou este
documento por meio do IP 177.133.63.50 localizado em Brasília - Federal District - Brazil.

03 set 2021
15:56:06

Amanda Rodrigues Vander (E-mail: amandavander.adv@gmail.com, CPF: 954.736.452-91) assinou este
documento por meio do IP 177.133.63.50 localizado em Brasília - Federal District - Brazil.

03 set 2021
15:56:04

Fernando Henrique D'alkimin (E-mail: fdalkimin@hotmail.com, CPF: 383.744.228-40) visualizou este
documento por meio do IP 177.34.228.141 localizado em Bauru - Sao Paulo - Brazil.        

03 set 2021
15:58:20

Fernando Henrique D'alkimin (E-mail: fdalkimin@hotmail.com, CPF: 383.744.228-40) assinou este
documento por meio do IP 177.34.228.141 localizado em Bauru - Sao Paulo - Brazil.           

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b2078ec90e1a88dcbd4d2836b8aa777e35901decd7a7522bbe941e9eafff51dd

https://valida.ae/3ce977559784dd91fe40ce8a575cf3ddecd226b66766ae22e

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 18144.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/09/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 1/3

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Total Geral

Total de Credores: 2756 / Total de Presentes: 262

9.51% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 135.795.742,60 / Total do valor dos Presentes: 68.806.160,71

50.67% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 1265 / Total de Presentes: 104

8.22% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 27.110.179,44 / Total do valor dos Presentes: 2.828.191,32

10.43% dos valores Presentes

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 2/3

Classe II - Garantia Real

Total de Credores: 2 / Total de Presentes: 2

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 21.497.855,24 / Total do valor dos Presentes: 21.497.855,24

100% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 528 / Total de Presentes: 76

14.39% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 69.892.530,42 / Total do valor dos Presentes: 42.308.929,39

60.53% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 961 / Total de Presentes: 80

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 3/3

8.32% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 17.295.177,50 / Total do valor dos Presentes: 2.171.184,76

12.55% dos valores Presentes

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 1/14

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Presentes (
262	)

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

ADEGILSON JESUS DOS SANTOS ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 56.755,38

ADILSON ANDRADE POCZYNEK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 7.000,00

ANDRE SCHUMACK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 5.846,72

CLAUDEMILSON CARVALHO DA SILVA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 10.776,27

ELISEU GONCALVES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 8.000,00

HELIO RUBENS NOVAES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 8.029,88

LEONIDES CASTURINO MARINS ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 8.029,88

MARCOS ROGERIO ALVES FERREIRA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR 49.960 21.889,88

ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES SILVA ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES SILVA. OAB/MS 23.116 93.614,64

ALCANTARA - ADVOCACIA BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 36.353,22

ALBERTINO SOUZA DE OLIVEIRA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 2/14

APARECIDO BARBOSA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

JOAO RODRIGUES DA CUNHA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

NILSON CHAGAS DA SILVA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8.029,88

PEDRO DA CONCEICAO Chiara Silva Semprebom de Oliveira 41.590,61

FELIPE MOREIRA DE GODOY EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP 230.179 - 500021 221.226,68

JOSE GONCALVES NETO EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP 230.179 - 500021 40.166,37

ANTONIO IVALDO FELIX FERREIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 62.812,03

CICERO CELIO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 3.799,79

ELTON WILSON CAMPOS RODRIGUES FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 85.017,55

FABIO FERREIRA SANTOS FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 52.603,05

FABIO RAMIRES CORREA DE SOUZA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 119.326,35

FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 18.869,05

JOAO PAULO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 174.745,64

RODRIGO APARECIDO DE OLIVEIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 36.729,36

RONILDO PAULINO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC. OAB/SP 109760 113.191,82

SATO. LIMA E CABRAL ADVOGADOS ASSOCIADOS GUILHERME RIBEIRO MASO. OAB/PR 91.133 71.101,58

JOSENILDO ALVES DA SILVA JOAO BENEDITO MENDES. OAB/SP 143.540 7.968,14

CARLA ZANARDINI MARTINS DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.614,80

CAROL FERRAZ DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.665,76

IASMIN DE SOUZA HORA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 23.315,56

ALFREDO SILVEIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 18.613,99

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 3/14

AMARILHO MONTEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 12.891,63

ANDRE GONCALVES MARTINS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.340,06

ANDRO MACIEL FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.387,36

ANTONIO BATISTA DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 37.931,92

ANTONIO OLIMPIO GOMES DE VASCONCELOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.397,96

ANTONIO PEDRO RIBEIRO SOBRINHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 20.967,62

ANTONIO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 48.134,95

ARTUR JUNIOR BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.652,32

BRUNA FRANCO DE SIQUEIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 33.881,21

CASSIO ASTORES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.418,27

CLEITON ALMEIDA RAMOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 21.150,49

DAMIAO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 16.075,59

DIONNYS QUINTINO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 10.452,35

EDER DE AGUIAR PEREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.682,74

EDOALDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.838,87

ELIAS CANDIDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 21.335,15

EMERSON RIBEIRO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.847,96

ENEIDA SOUZA TRINDADE RAPOSO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 51.109,81

FERNANDO DE SOUZA QUEIROZ JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 22.172,35

FRANCIELDO AFONSO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 74.599,53

FRANCISCO BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.942,83

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 4/14

FRANCISCO DAS CHAGAS DA CRUZ SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.137,60

FRANCISCO DIAS RODRIGUES DE MORAES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.456,96

GILIARD CARVALHO CRESPO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 9.613,53

GILMAR PEREIRA DE BARROS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 10.920,78

GLAEDSON LAGOS MOREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 11.158,74

HEGBERTO GONCALVES DE AMORIM JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 16.781,81

IASMIM LIMA FEITOSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 76.540,56

JAIRO JANIERRE VAZ DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 36.198,71

JERONIMO PEREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 12.978,83

JOACY BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.254,53

JOAO GALDINO DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 17.202,14

JOAZ BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.956,51

JOSE EMANOEL NOGUEIRA CAMARA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 972,80

JOSE OLIMPIO DE MOURA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 9.743,04

JOSE RIBAMAR FERREIRA DA CONCEICAO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 45.110,29

JOSIMAR ANDRADE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 6.209,87

JUNIOR MARQUES DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.041,18

JUSCINEI LEITE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 17.117,54

LEDILSON FERNANDES DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 10.795,90

LEUDINALVA MARTINHO DO NASCIMENTO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.032,21

LUCIO CLISTENES MESQUITA SALLES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 16.784,96

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 5/14

LUIZ ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.388,36

LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 7.667,42

MAIK FERNANDES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 15.621,84

MAIZA ROCHA DE SOUSA CAVALCANTE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 12.999,47

MANOEL ALVES FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.091,29

MARCELIO VARELA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 8.969,99

MARCELO FERREIRA SILVIO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 20.605,58

MARCONDES FRANQUE DE SOUZA MAGALHAES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 60.082,05

ODAIR MARCELINO RODRIGUES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.564,00

OLIVANDO BRITO FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 2.058,86

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 55.627,90

RAIMUNDO BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 11.442,88

RAIMUNDO CARLINDO DA SILVA FILHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 21.573,82

RAIMUNDO DA SILVA TAVARES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 30.613,16

RAIMUNDO GOMES COSTA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 24.339,87

RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 14.821,96

RICARDO MONTANA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 28.866,73

TATIANE FERREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 13.946,33

VALDEMIR DE ARAUJO LEITE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 18.333,19

VITOR SOUZA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 59.627,68

ROSE DA SILVA SOARES LUCIANA MARQUES DOS SANTOS. OAB/PR 45.894 10.131,54

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 6/14

LUIS MAGNO CANTANHEDE FERREIRA LUZILEIDE ALVES SILVA DA COSTA MEDEIROS OAB/RO 5296 27.683,21

OSVALDO PIRES DE MORAES RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 18.142,63

RAONY ELOMAR FERREIRA LEAL RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 11.277,35

PATRICIA PINHEIRO ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 7.846,47

SUELI DE FATIMA PINHEIRO DE OLIVEIRA ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 6.746,89

BENEDITO RODRIGUES SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA. OAB 7386 13.592,15

SIDNEY MONTEIRO DA GAMA SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA. OAB 7386 21.948,02

ADAILTON DE ALMEIDA VIANA SANDRO LUIS DOS SANTOS. OAB 10837/RO 18.807,45

AILTON CARDOSO FELICIANO FILHO VILMAR SUTIL DA ROSA. OAB/SC 12.093 23.780,25

Classe II - Garantia Real

Nome Procurador Créditos

CAIXA ECONOMICA FEDERAL DIEGO MATHIAS 9.497.855,24

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO
PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº 430.877 12.000.000,00

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

TELEFONICA BRASIL S.A ARIOSTO PEREIRA RIBEIRO FILHO, OAB/BA 32.350 27.340,29

ALEXANDRE BERGAMO E DANIELLE TEDESKO BERGAMO BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 10.625,88

KAREN AKEMI TERAMATSU BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 27.562,76

MAGDA JUNGLES DO EGITO E FABIO GEARA DO EGITO BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 44.224,04

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 7/14

RAFAEL ALEXANDRE PINO GOMES BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR 51.063 19.272,99

COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA. OAB/SP Nº 258.073 10.919,31

GUILHERME ARAGAO ZANINETTI CAROLINE PICIN OIOLI, OAB/SP 347.826 28.090,00

AGNALDO XAVIER E OUTROS CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1.866,35

VOTORANTIM CIMENTOS S.A DOUGLAS FERNANDES DE AZEVEDO. OAB/SP Nº 366.432 3.981,76

GERDAU ACOS LONGOS S.A. EDUARDO SILVA GATTI. OAB/SP 234.531. BRUNA ALVES. OAB/SP
381.481

136.791,17

BANCO BRADESCO CARTOES S.A. FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR 64.884 63.584,10

BANCO BRADESCO S.A FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR 64.884 1.555.553,18

BAURU PRODUTOS DE PETROLEO LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1.800,00

JIMIM PARTICIPACOES LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1.004.390,30

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA ITALO LUIZ RODRIGUES CARDOSO 178.044,64

RODRIGO ARNOLDO RAUTENBERG JAQUELINE CANHA GONCALVES. OAB/PR 80.908 2.256,38

AMARILDO JUNIOR CORTEZ DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.195,51

ANDERSON RENATO BUSULIN JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.856,81

AUTOGERADORA COMERCIO E LOCACAO DE GERADORES E
MAQUINAS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.250,00

BELLATRIX DISTRIBUICAO. LOGISTICA E TRANSPORTES
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.792,00

CAIO CESAR FERREIRA DE PAULA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 361,11

CAMILA DE SOUZA XAVIER JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.241,74

CAROLINA MAYER JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 546,93

CERAMICA CIDADE NOVA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 4.156,29

CLAUDINEIA PAULOVSKI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 617,05

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 8/14

CLEICE CANTU DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 4.654,62

CLINICA MEDICA MED - OCUPACIONAL S/S LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.329,27

EDGAR ROBERTO SANTANA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.616,33

FERNANDO TAVARES RISSATO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.546,55

FRANCIRLEY SANTOS DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 173,69

GILMAR COLPANI JUNIOR JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.009,41

GUILHERME WIZBICKI DA SILVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.697,46

HABITACIONAL ADMINISTRADORA DE BENS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.555,65

JAMIR ELEUTERIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.385,68

JESSICA ALINE LEANDRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.254,94

JOSEMAR RIBEIRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.387,27

JULIANA GASPAR - LIMPEZA E CONSERVACAO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.124,53

JULIANDERSON DE OLIVEIRA LEME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.752,32

KELLI ALINE PLETT MUSSI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.766,74

LEONARDO MORAES ANTUNES RIBEIRO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.383,42

LOCADORA COMERCIAL PORTO SEGURO LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 525,09

LOJAS TANGER LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.555,75

LUZIA CAVALARI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.680,56

MARIA ELISABETH BEATRIZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 844,78

MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 308,51

MICHELI CRISTINA DE MATOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.394,60

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 9/14

MPS INFORMATICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.904,52

PEDREIRA ICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.570,62

POSTO JATIUCA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.388,27

R.M.V. SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.517,27

RAFAELA GONCALVES DE OLIVEIRA DA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 955,17

REDE RECAPEX PNEUS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 298,50

SANDERLEIA CECCON DOS SANTOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.161,75

SANTIN - EQUIPAMENTOS. TRANSPORTES. IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.292,25

SENS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 664,58

SOLIDA PRESTACAO DE SERVICOS DE MEDICINA
OCUPACIONAL LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.394,14

SRW-SERVICOS EM MEDICINA. SEGURANCA DO TRABALHO
E RECURSOS HUMANOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 103,77

ALEXANDRE HENRIQUE GRITZENCO R. DE JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 3.782,32

ASTRA S A INDUSTRIA E COMERCIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 7.024,61

BEATRIZ JAQUELINE ROSCOSZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 684,96

JANE DE ANDRADE JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.501,89

MARCO ANTONIO FERRARI DE SA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 4.003,06

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DIONIZIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 240,75

RMK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.989,51

SEENG SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.779,23

SUPERMIX CONCRETO S/A JULIANA CARVALHO MOL. OAB/MG 78.019 58.724,22

LUIZ ALBUQUERQUE KRASSUSKI LUCAS ROCHA WEIGERT. OAB/PR SOB O Nº 91.283 4.644.230,00

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 10/14

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA MAURICIO DA PURIFICACAO 1.691.534,88

ALTIVO JOSE SENISKI PEDRO SCHNIRMANN. OAB/PR SOB O Nº 40.824 2.850.665,00

HIDRAULICA B. J. L. SERVICOS LTDA RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 47.983,58

ISMAEL LIMA DA SILVA RAONY ELOMAR FERREIRA. OAB/SP 343.421 26.433,80

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO
PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº 430.877 28.927.442,25

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA
CONSTRUCAO LTDA

SERGIO BAPTISTA PEREIRA DE ALMEIDA FILHO. OAB/SP 306.144 107.276,81

BCV - BANCO DE CREDITO E VAREJO S/A TAIS MENDES LIMA OAB/SP 380.162 320.616,39

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUARONE. OAB/RJ 202.524 402.894,54

METROFORM SYSTEM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCAO LTDA

THIAGO MELIM BRAGA. OAB/SP 333.689 14.602,99

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 00297718541 ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 10.764,02

TRANSFORT CARGAS E LOGISTICA LTDA ME AMANDA RODRIGUES VANDER. OAB/GO 56.420 63.073,86

ALPHA GESTAO E SERVICOS EIRELI ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES SILVA. OAB/MS 23.116 498.513,98

FLORA PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA ME ANTONIO KLECIO LIMA DE SOUSA. OAB/RO 7679 816.701,84

ECOA SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1.398,67

PEDRO JOAO DE FREITAS FERNANDO HENRIQUE D'ALKIMIN. OAB/SP 388.100 93.908,05

IMOB CONSTRUCOES LTDA GUILHERME HENRIQUE CORRÊA FONTOURA OAB-PR nº 103.500 27.476,77

M DE F SILVA LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

GUSTAVO CAETANO GOMES. OAB/RO 3269 231.557,52

ADRIANO SOUZA VIEIRA DA SILVA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.507,90

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 11/14

AGRITEL AGRIMENSURA TECNICA LONDRINA LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.517,93

AGUINALDO CESAR XAVEZ 24828407839 JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.326,51

ALEXANDRE AMARANTE DA SILVA 02660082910 JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 612,38

ALFA RESIDUOS EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 480,00

AREIAL PLANALTO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.522,33

ATS TERRAPLANAGEM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.371,37

CAJATI CONSTRUCOES CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.059,23

CARLOS EDUARDO GUIDES MARCAL - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 236,50

CINTIA ROCHA BERNARDO 36933450821 JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.650,00

CLEIDE FRANCISCA DOS SANTOS ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 171,07

CR VOLPI CONSTRUCOES ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 261,44

DAYANE CARDOSO GOMES FERREIRA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.661,50

DENISE RODRIGUES CANDIOTTO COMERCIO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 323,96

EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA CRISTINE LTDA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 739,05

EPI'S ONLINE COMERCIO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 643,65

ERICK WILSON BASILIO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 9.495,62

ETMLOG LOGISTICA TRASNPORTES DE CARGA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.395,92

EXPRESSO BERNARDINE LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.150,89

F A B R ALMEIDA ENGENHARIA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 781,27

FADRE SERVICOS DE OPERACOES DE MAQUINAS EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 73,98

FERREIRA JUNIOR TERRAPLENAGEM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 166,11

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 12/14

FERRO & ART GRILL CHURRASQUEIRAS. LAREIRAS E
ACESSORIOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.674,09

FIREGAS INSTALACOES E MANUTENCOES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.218,17

FRANCINY DIAS CORREA ALBERTI - REPRESENTACOES JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 519,65

GARATH USINAGEM COMERCIO E MANUTENCAO LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 932,27

GLACI TERESINHA LEAL JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 34,56

GRAFITEC PLOTAGENS E COPIAS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.292,11

HAUERPRINT - GRAFICA E EDITORA EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.861,07

HG DISTRIBUICAO DE AGUA E SERVICOS EIRELI EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.821,05

HIDRAULICA MANGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 660,53

ITAIRES E YUHARA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.197,42

J A GAI COMERCIO E EXTRACAO DE AREIA LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.592,92

J L DE ARAUJO MANUTENCAO DE VEICULOS EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 423,70

J.M.P. INFOELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICOS
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 864,10

JBS PINTURAS E REVESTIMENTOS EIRELI ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.224,05

JC PONTES CONSTRUCOES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 747,01

JUAREZ VICENTE ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 115,05

LEMOS EVENTOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 224,55

M R VIEIRA MARQUES & CIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.800,00

M4 CONSTRUCAO CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.259,50

MATEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.993,40

MB MICRO RESTAURACAO EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.354,04

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 13/14

MEDICINA OCUPACIONAL SANTOS E HENRIQUES MEDICOS
ASSOCIADOS S/S LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 368,28

MEGA SERRALHERIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.701,91

NEI DE FREITAS AMARAL ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.300,99

PAULO APARECIDO OREJANA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.243,14

PEDEIRA LERROVILLE LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.692,00

PEDRALHA-PEDRAS.MARMORES E GRANITOS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 84,57

PLANELLAS & MARIANO CONSTRUCOES E ACABAMENTOS
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.171,12

PLOTEXPRESS SERVICOS GRAFICOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 155,47

REFRIGERACAO ARCOBIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.366,33

REMATEC HIDRAULICA ELETRICA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.438,48

RHINO EPIS. FERRAMENTAS E PRODUTOS INDUSTRIAIS
EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.637,13

RM IMPERMEABILIZACAO E SERVICOS LTDA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 312,48

RODRIGO LANDER PASSOS - ACABAMENTOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.877,46

SERV-COM LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E PRESTACAO DE
SERVICOS S/S LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.727,60

SRW TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
E GERENCIAL LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 21,96

TEDDEWORK MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 249,66

TELECOM CORDEIROPOLIS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 751,13

TEREZINHA AIRES CARDOSO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.528,86

TRACON COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 474,58

BRAGA E FIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.901,17

EMPREITEIRA M & N LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 2.097,36

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 14/14

F E F SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.876,84

NUNES SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 20.121,87

PAULO SERGIO PEREIRA - CONSTRUCAO JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 1.910,07

S F SERVICOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP 311.561 892,81

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA 93562071272 JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 5653 3.743,71

ANDAIMES VERSATIL EQUIP PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA MARCO AURELIO CUNHA. OAB/SC 38.568 216.297,51

MR SERVICOS EM GESSO EIRELI EPP MARCOS DA SILVA RIBEIRO. CPF 984.609.351-91 85.541,77

PARANA CARGO - EIRELI MAYARA PIOVESAN. OAB/PR 71.671 10.345,94

Total em créditos: 68.806.160,71

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYTT Y2555 G9ZL9 Z674U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 C

R
E

D
E

N
C

IA
M

E
N

T
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 1/2

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? - Plano De Recuperação

Total SIM: 194 (76.38%) de 254 | 59.814.795,94 (87.19%) de 68.600.677,76

Total NÃO: 60 (23.62%) de 254 | 8.785.881,82 (12.81%) de 68.600.677,76

Total Abstenção: 8 (3.05%) de 262 | 205.482,95 (0.3%) de 68.806.160,71

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 66 (66%) 1.330.671,95(48.95%)

Total NÃO: 34 (34%) 1.387.563,76(51.05%)

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 2 (100%) 21.497.855,24(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 2/2

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 55 (74.32%) 36.611.629,63(86.69%)

Total NÃO: 19 (25.68%) 5.622.882,38(13.31%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 71 (91.03%) 374.639,12(17.42%)

Total NÃO: 7 (8.97%) 1.775.435,68(82.58%)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 1/16

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Curitiba, 03/09/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

ADAILTON DE ALMEIDA VIANA SANDRO LUIS DOS SANTOS. OAB
10837/RO 18,807.45 Não

ADILSON ANDRADE POCZYNEK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 7,000.00 Não

ALBERTINO SOUZA DE OLIVEIRA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

ALCANTARA - ADVOCACIA BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 36,353.22 Não

ALFREDO SILVEIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 18,613.99 Sim

AMARILHO MONTEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 12,891.63 Sim

ANDRE GONCALVES MARTINS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 8,340.06 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 2/16

5653

ANDRE SCHUMACK ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 5,846.72 Não

ANDRO MACIEL FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 3,387.36 Sim

ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES
SILVA

ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES
SILVA. OAB/MS 23.116 93,614.64 Não

ANTONIO BATISTA DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 37,931.92 Sim

ANTONIO IVALDO FELIX FERREIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 62,812.03 Não

ANTONIO OLIMPIO GOMES DE
VASCONCELOS

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,397.96 Sim

ANTONIO PEDRO RIBEIRO SOBRINHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 20,967.62 Sim

ANTONIO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 48,134.95 Sim

APARECIDO BARBOSA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

ARTUR JUNIOR BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 8,652.32 Sim

BENEDITO RODRIGUES SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA.
OAB 7386 13,592.15 Não

BRUNA FRANCO DE SIQUEIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 33,881.21 Sim

CARLA ZANARDINI MARTINS DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP
311.561 1,614.80 Sim

CAROL FERRAZ DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP
311.561 1,665.76 Sim

CASSIO ASTORES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 3,418.27 Sim

CICERO CELIO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 3,799.79 Não

CLAUDEMILSON CARVALHO DA SILVA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 10,776.27 Não

CLEITON ALMEIDA RAMOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 21,150.49 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 3/16

DAMIAO PEREIRA DE MELO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653

16,075.59 Sim

DIONNYS QUINTINO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 10,452.35 Sim

EDER DE AGUIAR PEREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,682.74 Sim

EDOALDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,838.87 Sim

ELIAS CANDIDO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 21,335.15 Sim

ELISEU GONCALVES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 8,000.00 Não

ELTON WILSON CAMPOS RODRIGUES FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 85,017.55 Não

EMERSON RIBEIRO DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,847.96 Sim

ENEIDA SOUZA TRINDADE RAPOSO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 51,109.81 Sim

FABIO FERREIRA SANTOS FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 52,603.05 Não

FABIO RAMIRES CORREA DE SOUZA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 119,326.35 Não

FELIPE MOREIRA DE GODOY EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP
230.179 - 500021 221,226.68 Não

FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 18,869.05 Não

FERNANDO DE SOUZA QUEIROZ JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 22,172.35 Sim

FRANCIELDO AFONSO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 74,599.53 Sim

FRANCISCO BARBOSA DE ALMEIDA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 8,942.83 Sim

FRANCISCO DAS CHAGAS DA CRUZ SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,137.60 Sim

FRANCISCO DIAS RODRIGUES DE
MORAES

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,456.96 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 4/16

GILIARD CARVALHO CRESPO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653

9,613.53 Sim

GILMAR PEREIRA DE BARROS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 10,920.78 Sim

GLAEDSON LAGOS MOREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 11,158.74 Sim

HEGBERTO GONCALVES DE AMORIM JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 16,781.81 Sim

HELIO RUBENS NOVAES ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 8,029.88 Não

IASMIM LIMA FEITOSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 76,540.56 Sim

IASMIN DE SOUZA HORA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. OAB/SP
311.561 23,315.56 Sim

JAIRO JANIERRE VAZ DA ROCHA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 36,198.71 Sim

JERONIMO PEREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 12,978.83 Sim

JOACY BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,254.53 Sim

JOAO GALDINO DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 17,202.14 Sim

JOAO PAULO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 174,745.64 Não

JOAO RODRIGUES DA CUNHA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

JOAZ BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,956.51 Sim

JOSE EMANOEL NOGUEIRA CAMARA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 972.80 Sim

JOSE GONCALVES NETO EDER ZAMAI DE GODOY. OAB/SP
230.179 - 500021 40,166.37 Não

JOSE OLIMPIO DE MOURA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 9,743.04 Sim

JOSE RIBAMAR FERREIRA DA
CONCEICAO

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 45,110.29 Sim

JOSENILDO ALVES DA SILVA JOAO BENEDITO MENDES. OAB/SP 7,968.14 Não

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 5/16

143.540

JOSIMAR ANDRADE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 6,209.87 Sim

JUNIOR MARQUES DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,041.18 Sim

JUSCINEI LEITE DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 17,117.54 Sim

LEDILSON FERNANDES DE SOUZA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 10,795.90 Sim

LEONIDES CASTURINO MARINS ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 8,029.88 Não

LEUDINALVA MARTINHO DO NASCIMENTO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,032.21 Sim

LUCIO CLISTENES MESQUITA SALLES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 16,784.96 Sim

LUIS MAGNO CANTANHEDE FERREIRA LUZILEIDE ALVES SILVA DA COSTA
MEDEIROS OAB/RO 5296 27,683.21 Não

LUIZ ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,388.36 Sim

LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 7,667.42 Sim

MAIK FERNANDES DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 15,621.84 Sim

MAIZA ROCHA DE SOUSA CAVALCANTE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 12,999.47 Sim

MANOEL ALVES FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,091.29 Sim

MARCELIO VARELA DE SOUSA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 8,969.99 Sim

MARCELO FERREIRA SILVIO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 20,605.58 Sim

MARCONDES FRANQUE DE SOUZA
MAGALHAES

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 60,082.05 Sim

MARCOS ROGERIO ALVES FERREIRA ALEX WILLIAN CANDIOTO. OAB/PR
49.960 21,889.88 Não

NILSON CHAGAS DA SILVA Chiara Silva Semprebom de Oliveira 8,029.88 Não

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 6/16

ODAIR MARCELINO RODRIGUES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653

3,564.00 Sim

OLIVANDO BRITO FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 2,058.86 Sim

PATRICIA PINHEIRO ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 7,846.47 Não
PEDRO DA CONCEICAO Chiara Silva Semprebom de Oliveira 41,590.61 Não

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 55,627.90 Sim

RAIMUNDO BATISTA DOS SANTOS JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 11,442.88 Sim

RAIMUNDO CARLINDO DA SILVA FILHO JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 21,573.82 Sim

RAIMUNDO DA SILVA TAVARES JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 30,613.16 Sim

RAIMUNDO GOMES COSTA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 24,339.87 Sim

RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 14,821.96 Sim

RICARDO MONTANA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 28,866.73 Sim

RODRIGO APARECIDO DE OLIVEIRA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 36,729.36 Não

RONILDO PAULINO DA SILVA FERNANDO CESAR ATHAYDE SPETIC.
OAB/SP 109760 113,191.82 Não

ROSE DA SILVA SOARES LUCIANA MARQUES DOS SANTOS.
OAB/PR 45.894 10,131.54 Não

SATO. LIMA E CABRAL ADVOGADOS
ASSOCIADOS

GUILHERME RIBEIRO MASO. OAB/PR
91.133 71,101.58 Não

SIDNEY MONTEIRO DA GAMA SANDRA ROCHA NOVAIS DE OLIVEIRA.
OAB 7386 21,948.02 Não

SUELI DE FATIMA PINHEIRO DE OLIVEIRA ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038 6,746.89 Não

TATIANE FERREIRA DA SILVA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 13,946.33 Sim

VALDEMIR DE ARAUJO LEITE JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 18,333.19 Sim

VITOR SOUZA FERREIRA JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO 59,627.68 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 7/16

5653

Abstenção

AILTON CARDOSO FELICIANO FILHO 23,780.25
OSVALDO PIRES DE MORAES 18,142.63
RAONY ELOMAR FERREIRA LEAL 11,277.35
ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 56,755.38

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
CAIXA ECONOMICA FEDERAL DIEGO MATHIAS 9,497,855.24 Sim
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº
430.877 12,000,000.00 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
AGNALDO XAVIER E OUTROS CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1,866.35 Não
ALEXANDRE BERGAMO E DANIELLE
TEDESKO BERGAMO

BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 10,625.88 Não

ALEXANDRE HENRIQUE GRITZENCO R. JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 3,782.32 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 8/16

DE OAB/SP 311.561

ALTIVO JOSE SENISKI PEDRO SCHNIRMANN. OAB/PR SOB O
Nº 40.824 2,850,665.00 Sim

AMARILDO JUNIOR CORTEZ DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,195.51 Sim

ANDERSON RENATO BUSULIN JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,856.81 Sim

ASTRA S A INDUSTRIA E COMERCIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 7,024.61 Sim

AUTOGERADORA COMERCIO E LOCACAO
DE GERADORES E MAQUINAS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,250.00 Sim

BANCO BRADESCO CARTOES S.A. FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR
64.884 63,584.10 Não

BANCO BRADESCO S.A FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR
64.884 1,555,553.18 Não

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL SA MAURICIO DA PURIFICACAO 1,691,534.88 Não

BAURU PRODUTOS DE PETROLEO LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1,800.00 Não
BCV - BANCO DE CREDITO E VAREJO S/A TAIS MENDES LIMA OAB/SP 380.162 320,616.39 Não

BEATRIZ JAQUELINE ROSCOSZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 684.96 Sim

BELLATRIX DISTRIBUICAO. LOGISTICA E
TRANSPORTES LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,792.00 Sim

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUARONE.
OAB/RJ 202.524 402,894.54 Não

CAIO CESAR FERREIRA DE PAULA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 361.11 Sim

CAMILA DE SOUZA XAVIER JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,241.74 Sim

CAROLINA MAYER JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 546.93 Sim

CERAMICA CIDADE NOVA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 4,156.29 Sim

CLAUDINEIA PAULOVSKI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 617.05 Sim

CLEICE CANTU DE OLIVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 4,654.62 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 9/16

OAB/SP 311.561
CLINICA MEDICA MED - OCUPACIONAL S/S
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,329.27 Sim

COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA.
OAB/SP Nº 258.073 10,919.31 Não

EDGAR ROBERTO SANTANA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,616.33 Sim

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES
LTDA ITALO LUIZ RODRIGUES CARDOSO 178,044.64 Não

FERNANDO TAVARES RISSATO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,546.55 Sim

FRANCIRLEY SANTOS DE SOUZA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 173.69 Sim

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADO MB

Roberto Caldeira Brant Tomaz, OAB/SP nº
430.877 28,927,442.25 Sim

GERDAU ACOS LONGOS S.A. EDUARDO SILVA GATTI. OAB/SP 234.531.
BRUNA ALVES. OAB/SP 381.481 136,791.17 Não

GILMAR COLPANI JUNIOR JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,009.41 Sim

GUILHERME ARAGAO ZANINETTI CAROLINE PICIN OIOLI, OAB/SP 347.826 28,090.00 Sim

GUILHERME WIZBICKI DA SILVEIRA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,697.46 Sim

HABITACIONAL ADMINISTRADORA DE
BENS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,555.65 Sim

JAMIR ELEUTERIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,385.68 Sim

JANE DE ANDRADE JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,501.89 Sim

JESSICA ALINE LEANDRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,254.94 Sim

JIMIM PARTICIPACOES LTDA GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107 1,004,390.30 Não

JOSEMAR RIBEIRO DA SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,387.27 Sim

JULIANA GASPAR - LIMPEZA E
CONSERVACAO

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,124.53 Sim

JULIANDERSON DE OLIVEIRA LEME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 2,752.32 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 10/16

OAB/SP 311.561

KAREN AKEMI TERAMATSU BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 27,562.76 Não

KELLI ALINE PLETT MUSSI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,766.74 Sim

LEONARDO MORAES ANTUNES RIBEIRO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,383.42 Sim

LOCADORA COMERCIAL PORTO SEGURO
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 525.09 Sim

LOJAS TANGER LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,555.75 Sim

LUIZ ALBUQUERQUE KRASSUSKI LUCAS ROCHA WEIGERT. OAB/PR SOB
O Nº 91.283 4,644,230.00 Sim

LUZIA CAVALARI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,680.56 Sim

MAGDA JUNGLES DO EGITO E FABIO
GEARA DO EGITO

BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 44,224.04 Não

MARCO ANTONIO FERRARI DE SA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 4,003.06 Sim

MARIA ELISABETH BEATRIZ JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 844.78 Sim

MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 308.51 Sim

METROFORM SYSTEM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO
LTDA

THIAGO MELIM BRAGA. OAB/SP 333.689 14,602.99 Não

MICHELI CRISTINA DE MATOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,394.60 Sim

MPS INFORMATICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,904.52 Sim

PEDREIRA ICA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,570.62 Sim

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DIONIZIO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 240.75 Sim

POSTO JATIUCA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,388.27 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 11/16

R.M.V. SILVA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561

1,517.27 Sim

RAFAEL ALEXANDRE PINO GOMES BRUNO DAL BELLO DE SOUZA. OAB/PR
51.063 19,272.99 Não

RAFAELA GONCALVES DE OLIVEIRA DA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 955.17 Sim

REDE RECAPEX PNEUS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 298.50 Sim

RMK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,989.51 Sim

RODRIGO ARNOLDO RAUTENBERG JAQUELINE CANHA GONCALVES.
OAB/PR 80.908 2,256.38 Sim

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS
INDUSTRIAIS E PARA CONSTRUCAO LTDA

SERGIO BAPTISTA PEREIRA DE
ALMEIDA FILHO. OAB/SP 306.144 107,276.81 Não

SANDERLEIA CECCON DOS SANTOS JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,161.75 Sim

SANTIN - EQUIPAMENTOS.
TRANSPORTES. IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,292.25 Sim

SEENG SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,779.23 Sim

SENS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 664.58 Sim

SOLIDA PRESTACAO DE SERVICOS DE
MEDICINA OCUPACIONAL LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 3,394.14 Sim

SRW-SERVICOS EM MEDICINA.
SEGURANCA DO TRABALHO E
RECURSOS HUMANOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 103.77 Sim

SUPERMIX CONCRETO S/A JULIANA CARVALHO MOL. OAB/MG
78.019 58,724.22 Sim

TELEFONICA BRASIL S.A ARIOSTO PEREIRA RIBEIRO FILHO,
OAB/BA 32.350 27,340.29 Não

VOTORANTIM CIMENTOS S.A DOUGLAS FERNANDES DE AZEVEDO.
OAB/SP Nº 366.432 3,981.76 Não

Abstenção

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 12/16

HIDRAULICA B. J. L. SERVICOS LTDA 47,983.58
ISMAEL LIMA DA SILVA 26,433.80

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

ADRIANO SOUZA VIEIRA DA SILVA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,507.90 Sim

AGRITEL AGRIMENSURA TECNICA
LONDRINA LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,517.93 Sim

AGUINALDO CESAR XAVEZ 24828407839 JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,326.51 Sim

ALEXANDRE AMARANTE DA SILVA
02660082910

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 612.38 Sim

ALFA RESIDUOS EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 480.00 Sim

ALPHA GESTAO E SERVICOS EIRELI ANNE CAROLINE PEREIRA ESTEVES
SILVA. OAB/MS 23.116 498,513.98 Não

ANDAIMES VERSATIL EQUIP PARA
CONSTRUCAO CIVIL LTDA

MARCO AURELIO CUNHA. OAB/SC
38.568 216,297.51 Não

AREIAL PLANALTO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,522.33 Sim

ATS TERRAPLANAGEM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,371.37 Sim

BRAGA E FIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,901.17 Sim

CAJATI CONSTRUCOES CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,059.23 Sim

CARLOS EDUARDO GUIDES MARCAL - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 236.50 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 13/16

OAB/SP 311.561

CINTIA ROCHA BERNARDO 36933450821 JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,650.00 Sim

CLEIDE FRANCISCA DOS SANTOS ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 171.07 Sim

CR VOLPI CONSTRUCOES ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 261.44 Sim

DAYANE CARDOSO GOMES FERREIRA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,661.50 Sim

DENISE RODRIGUES CANDIOTTO
COMERCIO ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 323.96 Sim

ECOA SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI CLAYTON GUILHERME RODRIGUES 1,398.67 Não
EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA CRISTINE
LTDA - ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 739.05 Sim

EMPREITEIRA M & N LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,097.36 Sim

EPI'S ONLINE COMERCIO LTDA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 643.65 Sim

ERICK WILSON BASILIO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 9,495.62 Sim

ETMLOG LOGISTICA TRASNPORTES DE
CARGA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,395.92 Sim

EXPRESSO BERNARDINE LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,150.89 Sim

F A B R ALMEIDA ENGENHARIA EPP JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 781.27 Sim

F E F SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,876.84 Sim

FADRE SERVICOS DE OPERACOES DE
MAQUINAS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 73.98 Sim

FERREIRA JUNIOR TERRAPLENAGEM LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 166.11 Sim

FERRO & ART GRILL CHURRASQUEIRAS.
LAREIRAS E ACESSORIOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,674.09 Sim

FIREGAS INSTALACOES E MANUTENCOES
LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,218.17 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 14/16

FLORA PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA ME ANTONIO KLECIO LIMA DE SOUSA.
OAB/RO 7679

816,701.84 Não

FRANCINY DIAS CORREA ALBERTI -
REPRESENTACOES

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 519.65 Sim

GARATH USINAGEM COMERCIO E
MANUTENCAO LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 932.27 Sim

GLACI TERESINHA LEAL JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 34.56 Sim

GRAFITEC PLOTAGENS E COPIAS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,292.11 Sim

HAUERPRINT - GRAFICA E EDITORA EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,861.07 Sim

HG DISTRIBUICAO DE AGUA E SERVICOS
EIRELI EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,821.05 Sim

HIDRAULICA MANGUEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 660.53 Sim

IMOB CONSTRUCOES LTDA GUILHERME HENRIQUE CORRÊA
FONTOURA OAB-PR nº 103.500 27,476.77 Sim

ITAIRES E YUHARA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,197.42 Sim

J A GAI COMERCIO E EXTRACAO DE AREIA
LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,592.92 Sim

J L DE ARAUJO MANUTENCAO DE
VEICULOS EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 423.70 Sim

J.M.P. INFOELETRO ELETRONICOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 864.10 Sim

JBS PINTURAS E REVESTIMENTOS EIRELI
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,224.05 Sim

JC PONTES CONSTRUCOES LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 747.01 Sim

JUAREZ VICENTE ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 115.05 Sim

LEMOS EVENTOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 224.55 Sim

M DE F SILVA LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

GUSTAVO CAETANO GOMES. OAB/RO
3269 231,557.52 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 15/16

M R VIEIRA MARQUES & CIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561

1,800.00 Sim

M4 CONSTRUCAO CIVIL LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,259.50 Sim

MATEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,993.40 Sim

MB MICRO RESTAURACAO EIRELI JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,354.04 Sim

MEDICINA OCUPACIONAL SANTOS E
HENRIQUES MEDICOS ASSOCIADOS S/S
LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 368.28 Sim

MEGA SERRALHERIA LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,701.91 Sim

MR SERVICOS EM GESSO EIRELI EPP MARCOS DA SILVA RIBEIRO. CPF
984.609.351-91 85,541.77 Não

NEI DE FREITAS AMARAL ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,300.99 Sim

NUNES SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 20,121.87 Sim

PAULO APARECIDO OREJANA - ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,243.14 Sim

PAULO SERGIO PEREIRA - CONSTRUCAO JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,910.07 Sim

PEDEIRA LERROVILLE LTDA JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,692.00 Sim

PEDRALHA-PEDRAS.MARMORES E
GRANITOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 84.57 Sim

PEDRO DA CONCEICAO DA SILVA
93562071272

JOSE VALTER NUNES JUNIOR. OAB/RO
5653 3,743.71 Sim

PEDRO JOAO DE FREITAS FERNANDO HENRIQUE D'ALKIMIN.
OAB/SP 388.100 93,908.05 Não

PLANELLAS & MARIANO CONSTRUCOES E
ACABAMENTOS LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,171.12 Sim

PLOTEXPRESS SERVICOS GRAFICOS LTDA
ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 155.47 Sim

REFRIGERACAO ARCOBIM LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA. 1,366.33 Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 16/16

OAB/SP 311.561
REMATEC HIDRAULICA ELETRICA
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,438.48 Sim

RHINO EPIS. FERRAMENTAS E PRODUTOS
INDUSTRIAIS EIRELI

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,637.13 Sim

RM IMPERMEABILIZACAO E SERVICOS
LTDA - ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 312.48 Sim

RODRIGO LANDER PASSOS -
ACABAMENTOS

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 2,877.46 Sim

S F SERVICOS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 892.81 Sim

SERV-COM LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E
PRESTACAO DE SERVICOS S/S LTDA

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,727.60 Sim

SRW TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 21.96 Sim

TEDDEWORK MONITORAMENTO DE
ALARMES LTDA ME

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 249.66 Sim

TELECOM CORDEIROPOLIS LTDA ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 751.13 Sim

TEREZINHA AIRES CARDOSO ME JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 1,528.86 Sim

TRACON COMERCIO E CONSTRUCOES
LTDA EPP

JOAO RICARDO TELLES E SILVA.
OAB/SP 311.561 474.58 Sim

TRANSFORT CARGAS E LOGISTICA LTDA
ME

AMANDA RODRIGUES VANDER.
OAB/GO 56.420 63,073.86 Não

Abstenção

ADEGILSON JESUS DOS SANTOS 00297718541 10,764.02
PARANA CARGO - EIRELI 10,345.94

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLBM NM6W3 MZ8BV CV6MB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.4 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: LA

U
D

O
 V

O
T

A
Ç

Ã
O



03/09/2021 Assembleia: Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/justificativas-aj 1/6

Assembleia: Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21

Justificativas incluidas no momento do Voto!

Enquete Procurador

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial da Recuperanda? Chiara Silva Semprebom de Oliveira

Credores Classe Voto

Justificativa

Não concordância com o plano Classe I, pois um deságio de 66% não é aceitável, posto que, a maior parte dos valores decorrem
de multas e indenizações. a opção B é pior que a opção A. Seria aprovado se houvesse adequação ao plano da seguinte forma:
na opção B para que seja cumprido a Lei, art. 54, parágrafo 2º, III para que seja pago em até 24 meses o crédito integral, sem
deságio. Além da alteração da correção monetária para que seja aplicado o IPCA-E e não a TR.

Justificativas feitas por Procuradores!

ALBERTINO SOUZA DE OLIVEIRA Trabalhista Não

APARECIDO BARBOSA Trabalhista Não

JOAO RODRIGUES DA CUNHA Trabalhista Não

NILSON CHAGAS DA SILVA Trabalhista Não

PEDRO DA CONCEICAO Trabalhista Não

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ58N 3XFAU YAMHQ V333R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: JU

S
T

IF
IC

A
T

IV
A

S



03/09/2021 Assembleia: Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/justificativas-aj 2/6

Enquete Procurador

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial da Recuperanda? AMANDA RODRIGUES VANDER. OAB/GO 56.420

Credores Classe Voto

Justificativa

Esse plano é uma piada, sem cabimento! Muito fácil ser devedor neste país!

Enquete Procurador

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial da Recuperanda? DIEGO MATHIAS

Credores Classe Voto

Justificativa

Ressalvas da Caixa Econômica Federal, na qualidade de credor da Classe II


I – a CAIXA discorda da impossibilidade de os credores em prosseguir com ações judiciais relativa a seus créditos contra seus
garantidores, administradores, sócios, avalistas, fiadores e coobrigados;


II – a CAIXA discorda da proibição dos credores em buscar a penhora de quaisquer bens da Recuperanda e de seus
garantidores, administradores, sócios, avalistas, fiadores e coobrigados, para satisfazer o Crédito contra a Recuperanda;


III – a CAIXA discorda de os credores ficarem impedidos de reclamar qualquer direito de compensação contra qualquer crédito

TRANSFORT CARGAS E LOGISTICA LTDA ME Microempresa Não

CAIXA ECONOMICA FEDERAL Garantia Real Sim

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ58N 3XFAU YAMHQ V333R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: JU

S
T

IF
IC

A
T

IV
A

S



03/09/2021 Assembleia: Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/justificativas-aj 3/6

devido à Recuperanda e seus garantidores, administradores, sócios, avalistas, fiadores e coobrigados;


IV – a CAIXA discorda da suspensão de todas as ações e execuções judiciais em curso contra a Recuperanda e seus
garantidores, administradores, sócios, avalistas, fiadores e coobrigados, até o cumprimento integral do Plano de Recuperação
Judicial e enquanto estiver adimplente com as obrigações previstas no Plano de Recuperação Judicial;


V – a CAIXA discorda de a aprovação do Plano e/ou os pagamentos dos Credores na forma estabelecida implicar na liberação
de todos os gravames, ônus e demais restrições, liberando também eventuais avalistas, garantidores, devedores solidários,
fiadores ou coobrigados a qualquer título, no que concerne aos Créditos detidos pelos Credores, ou seja, aqueles sujeitos à
recuperação judicial (RJ);


VI – a CAIXA discorda da liberação das penhoras e constrições existentes contra a Recuperanda e seus coobrigados;


VII – a CAIXA se reserva o direito de cobrar a dívida dos avalistas, fiadores ou coobrigados em geral, na forma do §1º do artigo
49 da Lei 11.101/2005 e de, na forma da legislação, o direito de inscrever seus nomes nos cadastros próprios;


VIII – a CAIXA só admitirá a supressão ou substituição das garantias reais mediante sua aprovação expressa, na forma do §1º do
artigo 50 da Lei 11.101/2005.


Enquete Procurador

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial da Recuperanda? FELLIPE THIAGO MAXIMO OAB/PR 64.884

Credores Classe Voto

Justificativa

BANCO BRADESCO CARTOES S.A. Quirografário Não

BANCO BRADESCO S.A Quirografário Não

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ58N 3XFAU YAMHQ V333R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: JU

S
T

IF
IC

A
T

IV
A

S



03/09/2021 Assembleia: Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/justificativas-aj 4/6

Ressalvas:

- Registramos na presente que o Banco Bradesco, através da impugnação 0001327-88.2020.8.16.0185 requereu a inclusão do
saldo devedor relativa ao “Acordo Comercial para Desconto de Duplicatas Físicas e Escriturais, Cheques e Antecipação de
Direitos Creditórios” com 918 (novecentos e dezoito) títulos pendentes de pagamento, cujo saldo devedor na data do pedido de
Recuperação Judicial era de R$ 669.857,03 (seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e três
centavos).

- Conforme previsto na Lei 11.101/2005 as garantias pessoais e reais ficam preservadas, ou seja, o direito do credor em buscar o
recebimento de seu crédito em face das garantias contratuais e dos coobrigados/avalistas/devedores solidários ficam
preservadas e qualquer cláusula contrária deve ser declarada nula pelo Juízo face o controle de legalidade do plano, como é o
caso nas cláusulas 1.3.3, 5.3, 5.5, 5.10 do plano de mov. 302, cláusulas 1.3.3, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.10 do aditivo de mov. 15616.2,
não havendo que se falar em novação da dívida para essas garantias, conforme previsto no art. 49, § 1.º, e art. 59 da lei
11.101/2005.

- Temos ainda a nulidade da cláusula 5.8 do plano e seu aditivo, uma vez, que a constituição em mora da empresa Recuperanda
se dará automaticamente ao descumprimento do plano, não sendo necessário os credores realizarem notificação, tampouco,
aguardar qualquer prazo para as devidas providencias legais em face da recuperanda.

- Deste modo, além das cláusulas aqui elencadas, deve ser exercido o controle de legalidade pelo Douto Juízo, bem como
colhido parecer do Ministério Público sobre as ilegalidades e nulidades do plano, onde os credores que votarem contra, não
devem ser submetidos a essas cláusulas ilegais.


Enquete Procurador

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial da Recuperanda? GIOVANNA TURTELLI. OAB/SP 379.107

Credores Classe Voto

Justificativa

BAURU PRODUTOS DE PETROLEO LTDA Quirografário Não

JIMIM PARTICIPACOES LTDA Quirografário Não

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ58N 3XFAU YAMHQ V333R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: JU

S
T

IF
IC

A
T

IV
A

S



03/09/2021 Assembleia: Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/justificativas-aj 5/6

RESSALVA – JIMIM PARTICIPAÇÕES LTDA.


A empresa Jimim Participações Ltda., listada como credora quirografária na presente recuperação judicial, após proferir seu voto
na presente Assembleia, RESSALVA que entende que seu crédito é extraconcursal e, portanto, não deveria estar listado.


Informa que ainda não houve o trânsito em julgado no Conflito de Competência nº 170.556/PR (2020/0019188-0), no qual ainda
pendem de julgamento os embargos declaratórios opostos pela Jimim. Informa, ainda, que a empresa se mantém
acompanhando a execução nº 0004496-83.2020.8.16.0185, inicialmente proposta em face da Recuperanda e demais devedores
pessoas físicas.


Nesta esteira, a empresa explicita que o seu voto não implica no reconhecimento da concursalidade do seu crédito, ante a
possibilidade de reconhecimento judicial da extraconcursalidade do mesmo.


Em síntese, requer que sua ressalva conste em ata.

Enquete Procurador

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial da Recuperanda? ROSSI FREITAS BRANCO. OAB/PR 44038

Credores Classe Voto

Justificativa

Não concordo com deságio no pagamento dos créditos trabalhistas, de forma alguma.

PATRICIA PINHEIRO Trabalhista Não

SUELI DE FATIMA PINHEIRO DE OLIVEIRA Trabalhista Não

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ58N 3XFAU YAMHQ V333R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: JU

S
T

IF
IC

A
T

IV
A

S



03/09/2021 Assembleia: Assembleia Geral de Credores - CASAALTA - Continuidade 03/09/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/justificativas-aj 6/6

Enquete Procurador

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial da Recuperanda? THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUARONE.

OAB/RJ 202.524

Credores Classe Voto

Justificativa

A empresa credora BETUNEL INDUSTRIA COMÉRCIO S/A, vota pela desaprovação do plano, bem como reserva-se a
prerrogativa de cobrar a dívida dos sócios/avalistas/coobrigados, bem como manifesta sua discordância quanto ao impedimento
de ajuizar qualquer crédito, executar qualquer sentença, decisão judicial ou sentença arbitral, penhorar bens e executar qualquer
garantia real em relação aos mesmos. A credora BETUNEL INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A discorda da extinção das execuções
judiciais e da liberação de penhoras e constrições legalmente constituídas.

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A Quirografário Não

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ58N 3XFAU YAMHQ V333R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0004549-98.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 18144.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
09/09/2021: JU

rq: JU

S
T

IF
IC

A
T

IV
A

S


